



Прейскурант стоимости услуг по поверке и калибровке средств измерений, аттестации испытательного оборудования

"Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Удмуртской Республике"

Вводится в действие с 01.01.2019 г.

№ п/п	Наименование средств измерений	Тип средств измерений	Цена 2019г. без НДС, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с учетом НДС (20%), руб.
1	2	3	4	5	6
Измерения времени и частоты					
1	Блок сменный к частотомерам	ЯЗ4	1 107,00	221,40	1 328,40
2	Измеритель временных интервалов	ВС-207.4, И2-26	5 156,00	1 031,20	6 187,20
3	Измеритель натяжения конструкций (калибровка)	АНПИ и др., ИНК-2.4, ИПН-7, ЭИН-3М, ЭИН-МГ4	1 107,00	221,40	1 328,40
4	Измеритель параметров реле	Ф209, Ф291	1 757,00	351,40	2 108,40
5	Измеритель скорости и давления электронный локомотивный	Локом.изм. скорости эл.	766,00	153,20	919,20
6	Измеритель скорости радиолокационный	Беркут, Бинар, Визир, Искра, Сокол	710,00	142,00	852,00
7	Измеритель скорости радиолокационный	Арена, Искра-1ДА/КРИС, Рапира	882,00	176,40	1 058,40
8	Измеритель текущих значений времени с видеофиксацией	Паркон	625,00	125,00	750,00
9	Источник временных сдвигов	И1-8	5 156,00	1 031,20	6 187,20
10	Компаратор частоты	Обзор-304/1, Ч7-12	6 172,00	1 234,40	7 406,40
11	Компаратор частоты	Ч7-39	7 727,00	1 545,40	9 272,40
12	Мера частоты прецизионная	СЧВ-74, Ч1-69	9 821,00	1 964,20	11 785,20
13	Нагрузка коаксиальная (калибровка)	Э9-4А	4 456,00	891,20	5 347,20
14	Программатор тахографов	СТС II, МКШ	5 156,00	1 031,20	6 187,20
15	Секундомер механический на 30, 60 мин	СДСпр и др., СДСпр1, СОПпр, СОПпр2а-2, СОПпр-2а-2-010, СОПпр2б-2-000, СоСПр2б	371,00	74,20	445,20
16	Секундомер электрический	ПВ-53, ПВ-53 Щ	651,00	130,20	781,20
17	Синтезатор частоты	Р46-05, РЧ6-05, Ч6-31, Ч6-71	6 678,00	1 335,60	8 013,60
18	Счетчик импульсов	СИ-8, Ф5007	2 108,00	421,60	2 529,60
19	Тахограф	Drive 5, DTС03283, КАСБИ DT-20М, Меркурий ТА-001, Штрих-ТахоRUS	2 132,00	426,40	2 558,40
20	Тахометр цифровой	Testo 470.476, АТТ-6001, Тахометр циф., ТЭСА	800,00	160,00	960,00
21	Умножитель частоты	Ч6-2, Ч6-36	4 093,00	818,60	4 911,60
22	Устройство синхронизации времени	Комета, УСВ-1, УСВ-2	6 172,00	1 234,40	7 406,40
23	Частотомер	ИВЧ-1/СЧ, Ф246, ЦД-2120 и т.д	1 356,00	271,20	1 627,20
24	Частотомер стрелочный	Ф5043	1 356,00	271,20	1 627,20
25	Частотомер электронносчетный	GFC-8131A, GFC-8131H, AFC-2500, GFC-8010H, АСН-1300, GFC-8210A, GFC-8270A, Ф5137, ЧЗ-64, ЧЗ-33, ЧЗ-34, ЧЗ-34А, ЧЗ-38, ЧЗ-54, ЧЗ-64, ЧЗ-66, ЧЗ-67, ЧЗ-68, ЧЗ-85, ЧЗ-85,85/3, ЧЗ-85/3	4 660,00	932,00	5 592,00
26	Частотомер электронносчетный	53150А, CNT-80, CNT-90, НМ8123, Tektronix FCA3000, Tektronix FCA3003, АСН-1300	5 943,00	1 188,60	7 131,60
27	Частотомер электронносчетный	GFC-8010H, АКПП-5102/1, ЧЗ-32, ЧЗ-45, ЧЗ-57, ЧЗ-63, ЧЗ-63/1, ЧЗ-63/3, ЧЗ-83, ЧЗ-84	3 273,00	654,60	3 927,60
Измерения геометрических величин					

28	Автоколлиматор	АК-05, АК-1, АКТ-200	3 330,00	666,00	3 996,00
29	Автоколлиматор 2-х координатный	Автоколлиматор 2-х координатный, АКУ	4 723,00	944,60	5 667,60
30	Адгезиметр всех типов	Адгезиметр всех типов	1 246,00	249,20	1 495,20
31	Барабан полочный (аттестация)	Барабан полочный (аттестация)	469,00	93,80	562,80
32	Боковички	Боковички	101,00	20,20	121,20
33	Брусок контрольный (от 150 до 500мм) для поверки лекальных линеек 1гран.	Брусок контрольный (от 150 до 500мм) для поверки лекальных линеек 1гран.	1 786,00	357,20	2 143,20
34	Брусок контрольный для микроскопа 3 гран.	Брусок контрольный для микроскопа 3 гран.	3 326,00	665,20	3 991,20
35	Валик цилиндрический контрольный	Валик цилиндрический контрольный	991,00	198,20	1 189,20
36	Виброплощадка лабораторная (аттестация)	СМЖ-739 и ее модификации	4 116,00	823,20	4 939,20
37	Вискозиметр (определение линейных размеров, аттестация)	Вискозиметры (определение линейных размеров, аттестация)	333,00	66,60	399,60
38	Вискозиметр для определения условной вязкости битумов и битумных эмульсий (аттестация)	Вискозиметр для определения условной вязкости битумов и битумных эмульсий (аттестация)	469,00	93,80	562,80
39	Вставка к резьбовым микрометрам	Вставка к резьбовым микрометрам	107,00	21,40	128,40
40	Высотомер	Digimar 817 CLM	1 741,00	348,20	2 089,20
41	Глубиномер индикаторный микрометрический (без установочной меры)	ГИ-100, Глубиномеры индикаторные микрометрические, ГМ100	227,00	45,40	272,40
42	Глубиномер индикаторный микрометрический (в комплекте с двумя установочными мерами)	Глубиномер с 2 МУ	411,00	82,20	493,20
43	Глубиномер индикаторный микрометрический (в комплекте с одной установочной мерой)	Глубиномер с 1МУ	319,00	63,80	382,80
44	Глубиномер механический индикаторного типа (калибровка)	Допуск СЗ	364,00	72,80	436,80
45	Головка измерительная рычажно-зубчатая	ИГ-1, ИГ-2, МИГ ц.д. 0,001	546,00	109,20	655,20
46	Головка оптическая делительная (ЦД 2; 5;10")	ОДГ-10, ОДГ-2, ОДГ-5	4 542,00	908,40	5 450,40
47	Головка оптическая делительная (ЦД 60")	ОДГ-60	1 698,00	339,60	2 037,60
48	Гониометр	ГС-1, ГС-2, ГС-5	5 506,00	1 101,20	6 607,20
49	Гриндометр "клин"	Гриндометр "клин", Константа-Клин	576,00	115,20	691,20
50	Дефектоскоп вихретоковый	ВД	2 945,00	589,00	3 534,00
51	Дефектоскоп вихретоковый многоканальный	Дефектоскоп вихретоковый многоканальный, МВП-2М	5 784,00	1 156,80	6 940,80
52	Диафрагма (до 700 мм)	Диафрагма (до 700 мм)	2 263,00	452,60	2 715,60
53	Диафрагма (свыше 700 мм)	Диафрагма (свыше 700 мм)	3 209,00	641,80	3 850,80
54	Динамометр, граммометр специальный	ГМ, ГМ-1, Динамометр, граммометр специальный	422,00	84,40	506,40
55	Длиномер горизонтальный	Labconcept Premium, Polo	6 760,00	1 352,00	8 112,00
56	Длиномер оптический вертикальный	ДВО, ДВЭ, ИЗВ-1, ИЗВ-2, ИЗВ-5	2 743,00	548,60	3 291,60
57	Длиномер оптический горизонтальный	ДГЭ, ИЗГ-5	3 413,00	682,60	4 095,60
58	Длиномер пневмоэлектронный	АЭРОТЕСТ	3 437,00	687,40	4 124,40
59	Дуктилометр (аттестация)	Дуктилометр (аттестация)	5 563,00	1 112,60	6 675,60
60	Зеркало специальное для поверки угольников	Зеркало специальное для поверки угольников	1 006,00	201,20	1 207,20
61	Зубомер оптический и индикаторный	Зубомер оптический и индикаторный	319,00	63,80	382,80
62	Игла пенетрационная (аттестация)	Иглы пенетрационные (аттестация)	476,00	95,20	571,20
63	Измерение базовой высоты резервуаров	Базовой высоты изм.	1 253,00	250,60	1 503,60
64	Измеритель длины материалов и устройство для измерения длины кабеля (калибровка)	Измеритель длины материалов и устройство для измерения длины кабеля (калибровка)	1 905,00	381,00	2 286,00
65	Измеритель клейковины	ИДК, Измеритель клейковины	2 475,00	495,00	2 970,00
66	Измеритель прочности бетона всех типов	Бетона измеритель, Измеритель прочности бетона всех типов, ИПС, ИПС-МГ4.03, ПУЛЬСАР-1	2 752,00	550,40	3 302,40
67	Измеритель толщины неферромагнитных материалов	2030 ТН-100, ИТ-1, ПМ-15	995,00	199,00	1 194,00

68	Индикатор рычажно-зубчатый	1МИГ, 2МИГ, MarCator 810 SV, MarTest 800 SGE, ИРБ	591,00	118,20	709,20
69	Индикатор часового типа	ИЧ-10, Калиброн, НИ160-250	364,00	72,80	436,80
70	Интерферометр контактный горизонтальный и вертикальный	ИКПВ, ИКПГ	4 926,00	985,20	5 911,20
71	Калибр гладкий двухсторонний (определение метрологических характеристик)	Калибр-пробка гладкий двусторонние, ПР гладкие двусторонние	847,00	169,40	1 016,40
72	Калибр гладкий односторонний (определение метрологических характеристик)	Калибры гладкие одностор (ПР), НКС (калибровка), ПР	565,00	113,00	678,00
73	Калибр д/форсунок (калибровка)	Калибры д/форсунок (калибровка)	186,00	37,20	223,20
74	Калибр для треугольной резьбы насосно-компрессорных труб (определение метрологических характеристик)	Насосно-компрессор.калибр	1 217,00	243,40	1 460,40
75	Калибр резьбовой конический для метрической резьбы (определение метрологических характеристик)	Калибр гладкий НКТ Г, Калибр оружейный, Калибр резьбовой, Калибры резьбовые конические для метрической резьбы (определение метрологических характеристик)	1 217,00	243,40	1 460,40
76	Калибр резьбовой цилиндрический для метрической резьбы двухсторонний (определение метрологических характеристик)	ПР резьбовые двусторонние	1 451,00	290,20	1 741,20
77	Калибр резьбовой цилиндрический для метрической резьбы односторонний (определение метрологических характеристик)	Калибр-пробка резьбовой 1-стор., Калибры резьбовые одностор. (ПР)	967,00	193,40	1 160,40
78	Калибры круглые для щебня (за комплект, аттестация)	Калибры для щебня (за комплект, аттестация)	1 196,00	239,20	1 435,20
79	Капилляр для установки (к установке ИИРТ-2м)	Капилляры для установки (к установке ИИРТ-2м)	469,00	93,80	562,80
80	Квадрант оптический	КО-30, КО-60	2 237,00	447,40	2 684,40
81	Кольца установочные всех типов	Калибр гладкий ИВ, Кольца установочные всех типов	930,00	186,00	1 116,00
82	Кольца-пробоотборники режущие (за комплект из 4 шт, аттестация)	Кольца-пробоотборники режущие (за комплект из 4 шт, аттестация)	540,00	108,00	648,00
83	Кольцо образцовое (4 разряд)	929, Кольцо образцовое (4 разряд)	1 277,00	255,40	1 532,40
84	Кольцо установочное с двумя измерительными поверхностями (калибровка)	Кольца установочные с двумя измерительными поверхностями	1 861,00	372,20	2 233,20
85	Компаратор горизонтальный	ИЗА-2, ИЗА-7	2 115,00	423,00	2 538,00
86	Компарирующее устройство	Компарирующее устройство	800,00	160,00	960,00
87	Комплексе аппаратно-программный	ПРИМА	9 882,00	1 976,40	11 858,40
88	Комплексе аппаратно-программный измерений скорости движения транспортных средств по видеокдрам (за один датчик)	АвтоУраган-ВС, АвтоУраган-ВСМ	3 666,00	733,20	4 399,20
89	Комплект для измерений соединителей коаксиальных	КИСК	1 923,00	384,60	2 307,60
90	Конус балансирный (аттестация)	Конус балансирный (аттестация)	260,00	52,00	312,00
91	Конус нормальный для определения подвижности бетонной смеси (аттестация)	Конус нормальный для определения подвижности бетонной смеси (аттестация)	469,00	93,80	562,80
92	Кругломер (калибровка)	Кругломер (Т200)	8 653,00	1 730,60	10 383,60
93	Курвиметр дорожный	КП-23ОРДТ, Курвиметр дорожный	3 767,00	753,40	4 520,40
94	Линейка дорожная с уровнем	Линейка дорожная с уровнем	914,00	182,80	1 096,80
95	Линейка измерительная металлическая (0-1000 мм; калибровка)	Л-300 (2-х шк.), Лин. (калибровка) за 1 шк	62,00	12,40	74,40
96	Линейка лекальная	ЛД, ЛМ, ЛТ, ЛЧ	477,00	95,40	572,40
97	Линейка оптическая	ОЛ-1600, ОЛ-800	3 586,00	717,20	4 303,20
98	Линейка оптическая образцовая (1 разряд)	ОЛ-1600, ОЛ-800	5 843,00	1 168,60	7 011,60
99	Линейка охватывающая (циркометр)	ЛИОД (циркометр), Циркометр	572,00	114,40	686,40

100	Линейка поверочная всех типов (2, 3 разряд; КТ 1)	ШД, ШМ, ШМ-ТК, ШП (2,3 р-д, 1кт)	2 776,00	555,20	3 331,20
101	Линейка поверочная всех типов (КТ 2)	ШД, ШМ, ШМ-ТК, ШП (2кт)	2 189,00	437,80	2 626,80
102	Линейка синусная	ЛС, ЛСО	1 158,00	231,60	1 389,60
103	Линейка усадочная	Линейка усадочная	71,00	14,20	85,20
104	Лупа измерительная	ЛИ-3-10, Лупа измерительная	650,00	130,00	780,00
105	Лупа измерительная (с измерениями радиусов и углов)	Лупы измерительные (с измерениями радиусов и углов)	1 300,00	260,00	1 560,00
106	Масштаб угловой (аттестация)	Масштаб угловой (аттестация)	460,00	92,00	552,00
107	Машина для измерения длины текст.полотна (калибровка)	Машина для измерения длины текст.полотна	3 899,00	779,80	4 678,80
108	Машина для измерения площади лекал (калибровка)	Машина для измерения площади лекал	1 672,00	334,40	2 006,40
109	Машина измерительная трехкоординатная	Faro Gage Plus, Faro Platinum-4, Global Classic, Global Performance, Tesa micro-hite 3D, Tesa Scan 52 Reflexclick, VISTA, WM1-300NC	11 215,00	2 243,00	13 458,00
110	Машина оптико-механическая измерительная	ИЗМ-1, ИЗМ-10	6 708,00	1 341,60	8 049,60
111	Машина оптико-механическая измерительная	ИЗМ-2, ИЗМ-3, ИЗМ-4	11 345,00	2 269,00	13 614,00
112	Мера длины концевая (3 разряд; от 0,5 до 100 мм)	КМД (3 разряд от 0,5 до 100 мм), КМД 516	129,00	25,80	154,80
113	Мера длины концевая (3, 4 разряд; от 0,1 до 0,9 мм)	КМД (3-4 разряд от 0,1 до 0,9 мм)	168,00	33,60	201,60
114	Мера длины концевая (3, 4 разряд; от 100 до 1000 мм)	КМД (3-4 разряд от 100 до 1000 мм), КМД (3-4 разряд от 100 до 1000 мм)	563,00	112,60	675,60
115	Мера длины концевая (4 разряд; от 0,5 до 100 мм)	КМД (4 разряд от 0,5 до 100 мм), КМД (4 разряд от 0,5 до 100 мм) набор из 10шт	110,00	22,00	132,00
116	Мера длины штриховая (КТ 3; 4)	МДШ (КТ 3-4)	2 386,00	477,20	2 863,20
117	Мера длины штриховая (КТ 5)	МДШ (КТ 5)	1 814,00	362,80	2 176,80
118	Мера толщины покрытий	Мера толщины покрытий МП НА НТО	1 225,00	245,00	1 470,00
119	Мера угла поворота	МУП	4 735,00	947,00	5 682,00
120	Мера угловая призматическая 1, 2, 3 типа (3 разряд; за 1 угол)	Мера угл.1,2,3 тип 3р. (за 1 угол), МУ №1 1/121, УМШ 90град. 1/4	323,00	64,60	387,60
121	Мера угловая призматическая 1, 2, 3 типа (4 разряд; за 1 угол)	Мера угл.1,2,3 тип 4 р. (за 1 угол)	260,00	52,00	312,00
122	Мера угловая призматическая 1, 2, 3 типа (КТ 2; за 1 угол)	Мера угл.1,2,3 тип 2кл. (за 1 угол)	236,00	47,20	283,20
123	Мера угловая призматическая 4 типа (3 разряд; за 1 угол)	Мера угл.4 тип 3р. (за 1 угол)	775,00	155,00	930,00
124	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №1, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№1	10 723,00	2 144,60	12 867,60
125	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №1, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№1	9 215,00	1 843,00	11 058,00
126	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №10, 3,4 разряд, КТ 1-5)	КМД 3,4р наб.№10	3 375,00	675,00	4 050,00
127	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №11, 3,4 разряд, КТ 1-5)	КМД 3,4р наб.№11	7 255,00	1 451,00	8 706,00
128	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №16, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№16	2 445,00	489,00	2 934,00
129	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №16, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№16	2 097,00	419,40	2 516,40
130	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №17, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№17	2 445,00	489,00	2 934,00
131	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №17, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№17	2 097,00	419,40	2 516,40
132	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №2, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№2	4 891,00	978,20	5 869,20
133	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №2, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№2	4 192,00	838,40	5 030,40
134	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №20, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№20	3 520,00	704,00	4 224,00

135	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №20, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№20	3 355,00	671,00	4 026,00
136	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №21, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№21	2 574,00	514,80	3 088,80
137	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №21, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№21	2 207,00	441,40	2 648,40
138	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №22, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№22	2 635,00	527,00	3 162,00
139	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №22, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№22	2 580,00	516,00	3 096,00
140	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №23, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№23	3 408,00	681,60	4 089,60
141	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №23, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№23	3 243,00	648,60	3 891,60
142	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №28, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№28	3 604,00	720,80	4 324,80
143	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №28, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№28	3 089,00	617,80	3 706,80
144	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №3, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№3	14 456,00	2 891,20	17 347,20
145	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №3, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№3	12 414,00	2 482,80	14 896,80
146	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №4, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№4	1 415,00	283,00	1 698,00
147	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №4, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№4	1 214,00	242,80	1 456,80
148	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №5, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№5	1 415,00	283,00	1 698,00
149	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №5, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№5	1 214,00	242,80	1 456,80
150	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №6, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№6	1 415,00	283,00	1 698,00
151	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №6, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№6	1 214,00	242,80	1 456,80
152	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №7, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№7	1 415,00	283,00	1 698,00
153	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №7, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№7	1 214,00	242,80	1 456,80
154	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №8, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№8	4 757,00	951,40	5 708,40
155	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №8, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№8	4 721,00	944,20	5 665,20
156	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №9, 3 разряд, КТ 1)	КМД 3р наб.№9	5 882,00	1 176,40	7 058,40
157	Меры длины концевые плоскопараллельные (набор №9, 4 разряд, КТ 2-5)	КМД 4р наб.№9	5 845,00	1 169,00	7 014,00
158	Метр-компаратор (3 разряд; до 1000 мм)	Метр-компаратор (3 разряд; до 1000 мм)	589,00	117,80	706,80
159	Микатор, миникатор	1ИПМ, 2ИПМ	1 093,00	218,60	1 311,60
160	Микроинтерферометр (калибровка)	МИИ-4	4 597,00	919,40	5 516,40
161	Микрокатор (ЦД от 1 мкм)	1 ИГП, Digimatic, ИГП, ИГПВ, Микрокатор (ц.д. от 1 мкм)	1 077,00	215,40	1 292,40
162	Микрокатор, микатор (ЦД 0,1-0,5 мкм)	01 ИГП, 05 ИГП, 05 ИПМ, Микатор (ц.д. 0,1-0,5 мкм), Микрокатор (ц.д. 0,1-0,5 мкм)	1 511,00	302,20	1 813,20
163	Микрометр (0-25 мм)	МК (0-25 мм)	262,00	52,40	314,40
164	Микрометр (175-600 мм, в комплекте с установочной мерой)	Микрометр (175-600 мм, в комплекте с установочной мерой), МК 150-600 с мерой уст.	538,00	107,60	645,60
165	Микрометр (50-150 мм, в комплекте с установочной мерой)	Микрометр (50-150 мм, в комплекте с установочной мерой), МК 50-150 с мерой уст.	354,00	70,80	424,80
166	Микрометр окулярный винтовой	МК окулярный винтовой	1 224,00	244,80	1 468,80
167	Микрометр призматический (5-105 мм, в комплекте с установочной мерой)	Микрометр призматический (5-105 мм, в комплекте с установочной мерой)	565,00	113,00	678,00
168	Микрометр рычажный (0-25 мм)	МР (0-25 мм)	352,00	70,40	422,40
169	Микрометр рычажный (175-1000 мм, в комплекте с установочной мерой)	МР (175-1000 мм, в комплекте с установочной мерой)	645,00	129,00	774,00

170	Микрометр рычажный (50-150 мм, в комплекте с установочной мерой)	МР (50-150 мм, в комплекте с установочной мерой)	450,00	90,00	540,00
171	Микрометр со вставками (0-25 мм)	МВМ со вставками (0-25 мм)	262,00	52,40	314,40
172	Микрометр со вставками (50-200 мм, в комплекте с установочной мерой)	МВМ со вставками (50-200 мм, в комплекте с установочной мерой)	587,00	117,40	704,40
173	Микроскоп биолом	Биолом, МБР, МБС	1 112,00	222,40	1 334,40
174	Микроскоп двойной (калибровка)	МИС-11	2 867,00	573,40	3 440,40
175	Микроскоп инструментальный	БМИ, ММИ	2 778,00	555,60	3 333,60
176	Микроскоп инструментальный цифровой	БМЦ, ИМЦ, ИМЦЛ-1	3 138,00	627,60	3 765,60
177	Микроскоп люминисцентный	Микроскоп люминисцентный	1 491,00	298,20	1 789,20
178	Микроскоп металлографический	ММЦ-3	1 164,00	232,80	1 396,80
179	Микроскоп отсчетный	МИР, МПБ	811,00	162,20	973,20
180	Микроскоп универсальный с приспособлениями	УИМ	7 157,00	1 431,40	8 588,40
181	Нивелир	2Н10КЛ, Н10	3 362,00	672,40	4 034,40
182	Нивелир	2Н-10Л, 2Н-30Л, 2Н-3КЛ, 2Н-5Л, 3Н-5Л, В40, ВМ1, 3Н-2КЛ, НЗ, Н-3КЛ, Н-3КЛУ-1, НВ-1, НИ-3, НТ, РМС	3 893,00	778,60	4 671,60
183	Нивелир высокоточный	Н05, Н1	5 074,00	1 014,80	6 088,80
184	Нивелир с компенсатором	В40, Sokkia SDL50, VEGA L30, АТ20Д, АТ24Д, Нивелир с компенсатором, С320, С330, С41	3 893,00	778,60	4 671,60
185	Нож измерительный	Нож измерительный	510,00	102,00	612,00
186	Нутромер индикаторный (ЦД 0,001; 0,002 мм; без поверки индикатора)	НИ (ЦД 0,001; 0,002 мм; без поверки индикатора)	757,00	151,40	908,40
187	Нутромер индикаторный (ЦД 0,01 мм; без поверки индикатора)	НИ (ЦД 0,01 мм; без поверки индикатора)	321,00	64,20	385,20
188	Нутромер микрометрический (175 - 600 мм, в комплекте с установочной мерой)	НМ (175 - 600 мм, в комплекте с установочной мерой)	3 086,00	617,20	3 703,20
189	Нутромер микрометрический (50 - 175 мм, в комплекте с установочной мерой)	НМ (50 - 175 мм, в комплекте с установочной мерой)	2 341,00	468,20	2 809,20
190	Нутромеры трехточечные (до 18 мм)	Нутромер трехточечные (до 18 мм)	1 383,00	276,60	1 659,60
191	Образец шероховатости сравнения	Образец шероховатости сравнения	401,00	80,20	481,20
192	Объект-микрометр (рабочий)	ОМ, ОМО, ОМП	2 115,00	423,00	2 538,00
193	Оправка контрольная	Оправка контрольная	1 196,00	239,20	1 435,20
194	Оптикатор	02П, 1П, Оптикатор	1 649,00	329,80	1 978,80
195	Оптиметр вертикальный	ИКВ	1 745,00	349,00	2 094,00
196	Оптиметр горизонтальный	ИКГ-3	2 175,00	435,00	2 610,00
197	Пенетрометр (аттестация)	Пенетрометр (аттестация), ПН-10Б, ПН-1М, ПН-20, ПНБ-1	1 675,00	335,00	2 010,00
198	Пенетрометр для битума (аттестация)	М984-ПК, ПБА-1ФМ	1 151,00	230,20	1 381,20
199	Периметр настольный	ПМР-1, ПНР-03, ПНР-2-01	1 461,00	292,20	1 753,20
200	Пертометр	S8P	3 305,00	661,00	3 966,00
201	Планиметр (калибровка)	ПК, ППР, ППР-1	1 433,00	286,60	1 719,60
202	Планиметр (калибровка)	ППМ	1 725,00	345,00	2 070,00
203	Пластина плоская стеклянная (КТ 1)	ПИ кт 1	1 376,00	275,20	1 651,20
204	Пластина плоская стеклянная (КТ 2)	ПИ кт 2, ПМ	219,00	43,80	262,80
205	Пластина плоско-параллельная стеклянная	ПИ100, ПМ	229,00	45,80	274,80
206	Плита поверочная (КТ 0; 1; до 1000 мм)	Плита поверочная (КТ 0; 1; до 1000 мм)	3 443,00	688,60	4 131,60
207	Плита поверочная (КТ 0; 1; св. 1000 мм)	Плита поверочная (КТ 0; 1; св. 1000 мм)	6 270,00	1 254,00	7 524,00
208	Плита поверочная (КТ 2, 3; до 1000 мм)	Плита поверочная (КТ 2, 3; до 1000 мм)	1 745,00	349,00	2 094,00
209	Плита поверочная (КТ 2; 3; св. 1000 мм)	Плита поверочная (КТ 2; 3; св. 1000 мм)	3 734,00	746,80	4 480,80
210	Плотномер баллонный (аттестация)	Плотномер баллонный (аттестация)	609,00	121,80	730,80
211	Плотномер динамический (аттестация)	Плотномер динамический (аттестация)	609,00	121,80	730,80
212	Плотномер-влагомер Ковалева 4511-2	Плотномер-влагомер Ковалева 4511-2	1 052,00	210,40	1 262,40

213	Поршень с держателем грузов (к установке ИИРТ-2м)	Поршень с держателем грузов (к установке ИИРТ-2м)	609,00	121,80	730,80
214	Преобразователь дополнительный к толщиномеру ультразвуковому (поверяется в комплекте с толщиномером ультразвуковым)	Преобр.к УТ	1 924,00	384,80	2 308,80
215	Преобразователь пьезоэлектрический	EJX, Пьезоэл.пр-ль	477,00	95,40	572,40
216	Преобразователь пьезоэлектрический с паспортизацией	Пьезопр-ль с паспортизацией	760,00	152,00	912,00
217	Прибор TESA	TESA UPC, TESA UPD	7 603,00	1 520,60	9 123,60
218	Прибор видеоизмерительный	TESA-VISIO	8 371,00	1 674,20	10 045,20
219	Прибор Вика для определения нормальной густоты цементного теста (аттестация)	Прибор ВИКА (аттестация)	925,00	185,00	1 110,00
220	Прибор для измерения метчиков	Прибор для измерения метчиков	1 356,00	271,20	1 627,20
221	Прибор для измерения шероховатости поверхности	MAHRSURF PS1, Surfrest SJ-201, Surfrest SJ-210, SURTRONIC, TIME TR240, TR100, TR110, TR200, TR210, TR220, Пергометр S2	2 937,00	587,40	3 524,40
222	Прибор для контроля изделий на биение в центрах	Биение в центрах, M200, ППГ-2А	1 231,00	246,20	1 477,20
223	Прибор для определения водонепроницаемости по "мокрому пятну" (аттестация)	Прибор для определения водонепроницаемости по "мокрому пятну" (аттестация)	938,00	187,60	1 125,60
224	Прибор для определения глубины вдавливания штампа (аттестация)	Прибор для определения глубины вдавливания штампа (аттестация)	469,00	93,80	562,80
225	Прибор для определения отклонений от перпендикулярности (аттестация)	Прибор для определения отклонений от перпендикулярности (аттестация)	469,00	93,80	562,80
226	Прибор для определения отклонений от плоскостности (аттестация)	Прибор для определения отклонений от плоскостности (аттестация)	469,00	93,80	562,80
227	Прибор для определения температуры размягчения битума (аттестация)	Битума размятч.	1 113,00	222,60	1 335,60
228	Прибор для определения угла откоса песков УВТ-3 (аттестация)	Прибор для определения угла откоса песков УВТ-3 (аттестация)	938,00	187,60	1 125,60
229	Прибор для определения числа падения	ПЧП-3, ПЧП-5, ПЧП-7	3 018,00	603,60	3 621,60
230	Прибор для определения эластичности полимерных покрытий при изгибе вокруг цилиндров (аттестация)	Прибор для определения эластичности полимерных покрытий при изгибе вокруг цилиндров (аттестация)	1 407,00	281,40	1 688,40
231	Прибор для поверки измерительных головок	ППГ-2, ППГ-3	4 399,00	879,80	5 278,80
232	Прибор для поверки индикаторов	ППИ-3, ППИ-4	3 084,00	616,80	3 700,80
233	Прибор для поверки угловых мер	КПУ-3	1 807,00	361,40	2 168,40
234	Прибор для поверки угольников	ППУ-630	5 684,00	1 136,80	6 820,80
235	Прибор для поверки угольников (калибровка)	ППИ-4 (калибровка), ППУ-630 (калибровка)	1 581,00	316,20	1 897,20
236	Прибор Журавлева	ДПЖ, Журавлева прибор	810,00	162,00	972,00
237	Прибор измерительный двухкоординатный с приспособлениями	ДИП-1, ДИП-3, ДИП-6	6 862,00	1 372,40	8 234,40
238	Прибор КиШ (кольцо и шар, аттестация)	Прибор КиШ (кольцо и шар, аттестация)	938,00	187,60	1 125,60
239	Прибор показывающий с индуктивными преобразователями	Прибор показывающий с индуктивными	3 629,00	725,80	4 354,80
240	Прибор ПРГ (аттестация)	ПРГ (аттестация)	609,00	121,80	730,80
241	Прибор с индуктивным преобразователем	МИКРОН	4 157,00	831,40	4 988,40
242	Прибор СОЮЗДОРНИИ для испытания грунта методом стандартного уплотнения (аттестация)	Уплотнен.дор.полтна	674,00	134,80	808,80
243	Прибор СОЮЗДОРНИИ для определения коэффициента фильтрации (аттестация)	Фильтрации коэфф.	609,00	121,80	730,80
244	Прибор универсальный для измерения длины	ULM, Прибор изм.длины ULM	6 760,00	1 352,00	8 112,00
245	Призма поверочная и разметочная	Призма поверочная и разметочная	1 011,00	202,20	1 213,20
246	Приспособление для поверки рамных уровней	Приспособ.пов.уровней рамных	763,00	152,60	915,60
247	Приспособление для поверки штангенциркулей	Приспособ.пов.ШЦ	552,00	110,40	662,40

248	Проволочка и ролики для среднего диаметра резьбы (комплект из 3 шт)	Проволочка и ролик (за 3шт)	345,00	69,00	414,00
249	Проектор измерительный	302, БП, ПИ-250, ПИ-400, ЧП-2	2 758,00	551,60	3 309,60
250	Профилограф-профилометр	Marsurf PSI, Marsurf XCR20, TALYSURF, Профилограф мод.201, Профилограф мод.250, Профилограф мод.252	3 302,00	660,40	3 962,40
251	Профилометр	Surrfest SJ-210, ИКВ, ИКГ, Профилометр мод.253, Профилометр мод.283, Профилометр мод.296, Профилометр мод.240	2 676,00	535,20	3 211,20
252	Регистратор скорости полета пули	B1-5, PC-4M	6 277,00	1 255,40	7 532,40
253	Рейка нивелирная деревянная	VEGA TSSM, Рейка дерев. нив. PH-3	681,00	136,20	817,20
254	Рейка нивелирная телескопическая	BGS40, VEGA TS5M, Рейка телескоп. нивелир.	808,00	161,60	969,60
255	Рейка универсальная	Кондор	2 283,00	456,60	2 739,60
256	Рулетка измерительная металлическая (КТ 2; 3; 0-10 м; калибровка)	Рулетка 2-3кл (0-10 м) (калибровка)	146,52	29,30	175,82
257	Рулетка измерительная металлическая (КТ 2; 3; 10-20 м; калибровка)	Рулетка 2-3кл (10-20 м) (калибровка)	215,19	43,04	258,23
258	Рулетка измерительная металлическая (КТ 2; 3; 20-100 м; калибровка)	Рулетка 2-3кл (20-100 м) (калибровка)	407,50	81,50	489,00
259	Рулетка измерительная металлическая с грузом (КТ 2; 3; 0-10 м; калибровка)	Рулетка с грузом 2-3кл (0-10 м) (калибровка)	503,65	100,73	604,38
260	Рулетка измерительная металлическая с грузом (КТ 2; 3; 10-20 м; калибровка)	Рулетка с грузом 2-3кл (10-20 м) (калибровка)	824,15	164,83	988,98
261	Рулетка измерительная металлическая с грузом (КТ 2; 3; 20-100 м; калибровка)	Рулетка с грузом 2-3кл (20-100 м) (калибровка)	1 525,00	305,00	1 830,00
262	Система бесконтактных измерений	Системы бесконтактных изм.(Hawk, Kestrel Elite, Merlin, Falcon, Swift, Swift Duo)	4 698,00	939,60	5 637,60
263	Системы измерений массы нефтепродуктов	Veeder-Root	3 141,00	628,20	3 769,20
264	Сито контрольное (измерение размеров ячеек - до 5 мм.)	Сито до 5 мм.	645,00	129,00	774,00
265	Сито контрольное (измерение размеров ячеек - свыше 5 мм.)	Сито св.5 мм.	540,00	108,00	648,00
266	Скоба с отсчетным устройством	Скоба с отсчетным устройством	460,00	92,00	552,00
267	Сосуд для отмучивания (аттестация)	Сосуд для отмучивания (аттестация)	587,00	117,40	704,40
268	Сосуды мерные цилиндрические (за комплект, аттестация)	Сосуды мерные цилиндрические (за комплект, аттестация)	587,00	117,40	704,40
269	Стандартный образец предприятий (измерение геометрических параметров, калибровка)	СОП	1 225,00	245,00	1 470,00
270	Стенд для контроля прямолинейности прутков	Стенд для контроля прямолинейности прутков	4 755,00	951,00	5 706,00
271	Стержень тарировочный (аттестация)	Стержень тарировочный (аттестация)	206,00	41,20	247,20
272	Стойка	С-1...4, Стойка	428,00	85,60	513,60
273	Стол делительный оптический (ЦД 1" и более)	Стол делительный оптический (ЦД 1" и более)	2 890,00	578,00	3 468,00
274	Стол промерочный (до 3 м)	Стол промерочный (до 3 м)	1 806,00	361,20	2 167,20
275	Теодолит	ЗТ2КА, ЗТЗКП, 4Т-ЗП, Т15	7 005,00	1 401,00	8 406,00
276	Теодолит	2Т2А, Т1, Т2, ТБ-1	7 184,00	1 436,80	8 620,80
277	Теодолит	2Т-30П, 4Т-30П, АШТ, Т30	5 064,00	1 012,80	6 076,80
278	Теодолит	2Т5, 3Т5КП, Т5	6 884,00	1 376,80	8 260,80
279	Теодолит электронный	ТЕО10, ТЕО20, ТЕО5	7 005,00	1 401,00	8 406,00
280	Толщиномер и стенкомер индикаторный	АА46К048, С-10А, Стенкомер индикаторный, ТН, ТР	321,00	64,20	385,20
281	Толщиномер покрытий (в комплекте с 1 преобразователем)	ELCOMETER 456, ТТ212, Константа К5 (1 преобр.), МТ-2003, МТ2007, ТМ-МГ4, мод. ТМ-20МГ4	2 534,00	506,80	3 040,80
282	Толщиномер покрытий (в комплекте с 2 преобразователями)	Константа К5 (2 преобр.), МТ-2007	3 797,00	759,40	4 556,40

283	Толщиномер покрытий (в комплекте с 3 преобразователями)	Константа К5	5 063,00	1 012,60	6 075,60
284	Толщиномер покрытий (в комплекте с 4 преобразователями)	Толщиномеры покрытий (4 преобраз.)	6 329,00	1 265,80	7 594,80
285	Толщиномер покрытий (в комплекте с 5 преобразователями)	Толщиномеры покрытий (5 преобраз.)	7 595,00	1 519,00	9 114,00
286	Толщиномер покрытий (в комплекте с 6 преобразователями)	Толщиномеры покрытий (6 преобраз.)	8 861,00	1 772,20	10 633,20
287	Толщиномер покрытий (в комплекте с 7 преобразователями)	Толщиномеры покрытий (7 преобраз.)	10 128,00	2 025,60	12 153,60
288	Толщиномер с микрометрической головкой	ТН-100	674,00	134,80	808,80
289	Толщиномер ультразвуковой (в комплекте с 1 преобразователем) (калибровка)	Толщ.ультрозв. 1 пр-ль	3 857,00	771,40	4 628,40
290	Трафарет для определения размеров несплошностей (аттестация)	Трафарет опред.несплошностей	2 599,00	519,80	3 118,80
291	Трафарет для расшифровки РГС (аттестация)	Трафарет для РГС	1 423,00	284,60	1 707,60
292	Трубопровод технологический (определение вместимости, за 1 пог.м)	Калибровка технологических трубопроводов геометрическим методом, Трубопроводы за 1 пог.м.	211,00	42,20	253,20
293	Угломер оптический (0:180 град), с нониусом	ЗУРИ-М, Угломер маятниковый, Угломер с нониусом, УО	301,00	60,20	361,20
294	Угломер-квадрант	Угломер-квадрант	1 024,00	204,80	1 228,80
295	Угольник поверочный (до 630 мм)	Угольник цилиндр.(УЛЦ)	1 758,00	351,60	2 109,60
296	Угольник поверочный (КТ 0; 1; 60-630 мм)	Угольник обр.(0-1кл.60-630мм), УЛП 100	814,00	162,80	976,80
297	Угольник поверочный (КТ 2; 3; 60-630 мм)	Угольник раб.(2-3 кл.60-630мм), УШ	418,00	83,60	501,60
298	Угольник цилиндрический	Угольник цилиндр.(старого образца), УЛЦ	1 612,00	322,40	1 934,40
299	Уклономер цифровой	Уклономер цифровой	824,00	164,80	988,80
300	Уклономер цифровой (определение метрологических характеристик)	ПМП-062, Уклономер цифровой	824,00	164,80	988,80
301	Уровень рамный и брусковый	Уровень рамный и брусковый	648,00	129,60	777,60
302	Уровень строительный	Уровень строительный	540,00	108,00	648,00
303	Уровень электронный	М-050, Уровнемер электронный Blue level	3 388,00	677,60	4 065,60
304	Установка для испытаний стеклотары на соскальзывание (аттестация)		1 407,00	281,40	1 688,40
305	Устройство обжимное по схеме Маршала (аттестация)	Устройство обжимное по схеме Маршала (аттестация)	469,00	93,80	562,80
306	Участок измерительный	Участок измерительный	2 340,00	468,00	2 808,00
307	Форма для изготовления контрольных образцов бетона (аттестация)	Форма для конр.образцов бетона, Форма Е110, Форма Е171, Форма-изгиб	657,00	131,40	788,40
308	Форма для изготовления образцов из смеси порошка с битумом (аттестация)	Битумные формы	657,00	131,40	788,40
309	Форма для определения средней плотности минерального порошка (аттестация)	Порошка минерального формы	657,00	131,40	788,40
310	Форма латунная для битума "восьмерка" (аттестация)	Восьмерка (форма)	713,00	142,60	855,60
311	Форма облегченная для изготовления образцов из асфальтобетонных смесей (аттестация)	Камера фильтр-пресса, Приспособление У 171 (1шт), Форма асфальт., Форма Е110 (1шт)	657,00	131,40	788,40
312	Цилиндры стальные для испытаний щебня (гравия) на дробимость (за комплект, аттестация)	гравия, Цилиндры для щебня	660,00	132,00	792,00
313	Шаблон для измерения определения разрушения и износа разметки (аттестация)	Шаблон для измерения определения разрушения и износа разметки (аттестация)	938,00	187,60	1 125,60
314	Шаблон передвижной для определения лещадности щебня (гравия) (аттестация)	Лещадности шаблон	632,00	126,40	758,40
315	Шаблон путеизмерительный	ПШ-1520, ЦУП-3	956,00	191,20	1 147,20

316	Шаблон радиусный, шаблон резьбовой (за 1 лепесток)	Шаблон радиус. D55 (1/17 шт.), Шаблон радиус. D55 (1/17 шт.), Шаблон радиус. №1 (1/18 шт.), Шаблон радиус. №2 (1/12 шт.), Шаблон радиус. №3 (1/24 шт.), Шаблон радиус. M60 (1/20 шт.)	127,00	25,40	152,40
317	Шаблон сварщика, шаблон угловой	УШС2, УШС3	678,00	135,60	813,60
318	Шкала с перекрестием ШК2	Шкала с перекрестием ШК2	2 115,00	423,00	2 538,00
319	Штангенглубиномер (400-630 мм)	ШГ (400-630 мм), ШГЦ-I	657,00	131,40	788,40
320	Штангенглубиномер (до 400 мм)	ШГ (до 400 мм)	523,00	104,60	627,60
321	Штангензубомер	ШЗ, ШЗН	418,00	83,60	501,60
322	Штангенрейсмас (до 630 мм)	ШР (до 630 мм)	447,00	89,40	536,40
323	Штангенрейсмасы (630-1000 мм)	ШР(630-1000 мм)	586,00	117,20	703,20
324	Штангенциркуль (150-320 мм)	ABSOLUTE DIGIMATIC, DIGIT-CAL, GRIFF, Horex, MarCal 16 EWV, Micron, SHAN, TESA SHOP-CAL, VOGEL, Калиброн, Туламаш, ШЦ-1-250, ШЦЦ	313,00	62,60	375,60
325	Штангенциркуль (320-630 мм)	Micron, Калиброн, Туламаш, ШЦ (320-630 мм), ШЦЦ-III	317,00	63,40	380,40
326	Штангенциркуль (630-2000) мм	Micron, Туламаш, ШЦ (630-2000) мм	569,00	113,80	682,80
327	Штангенциркуль (до 150 мм)	Horex, исп. 100, MarCal 16 EWR, Micron, SHAN, TESA IP67, Калиброн, Туламаш, ШЦ (до 150 мм)	250,00	50,00	300,00
328	Штангенциркуль путевой	ППШВ, ШМ, ШЦ путевой	732,00	146,40	878,40
329	Штатив	Штатив	251,00	50,20	301,20
330	Щуп за штуку	Щуп (за 1 лепесток)	50,00	10,00	60,00
331	Экзаменатор	Экзаменатор мод. 130	3 765,00	753,00	4 518,00
332	Экзаменатор 1; 2 разряд	М-055, Экзаменатор 1-2р(М-055), Экзаменатор 1-2р.(ЭО-1), ЭО-1	7 356,00	1 471,20	8 827,20
333	Экструзионная камера (к установке ИИРТ-2м)	Камера экструзионная (к установке ИИРТ-2м)	376,00	75,20	451,20
334	Эталон чувствительности для контроля сварных швов за 1 шт.	Эталон чувств. за 1шт.	570,00	114,00	684,00
Измерения давления, вакуумные измерения					
335	Бомба по рейду (аттестация)	Бомба по рейду (аттестация)	3 039,00	607,80	3 646,80
336	Дифманометр	ДСП-160, ДСС-711, ДСП-160, ДСС-711	1 353,00	270,60	1 623,60
337	Измерительный преобразователь давления цифровой (за диапазон измерения)	ИПД, ИПДЦ (за 1 диапазон)	4 160,00	832,00	4 992,00
338	Калибратор (по каналам термомпар и термометров сопротивления)	ИКСУ, КИСС, Метран 510 ПКМ, МСХ, ТС-305	3 640,00	728,00	4 368,00
339	Калибратор давления (за каждый модуль давления)	Метран 501, Метран-502, ПКД-10М (за 1 модуль)	2 696,00	539,20	3 235,20
340	Манометр вакуумметр образцовый	ВО, МО-0,15; 0,25 кг	2 368,00	473,60	2 841,60
341	Манометр вакуумметр образцовый	ВО-0,4, МО-0,4	1 277,00	255,40	1 532,40
342	Манометр вакуумметр образцовый кислородный	МО-кислород	2 557,00	511,40	3 068,40
343	Манометр вакуумметр образцовый с таблицей перепадов	МО-0,15 с таб. перепадов	3 044,00	608,80	3 652,80
344	Манометр газовый (воздух, пропан и т.д.) (калибровка)		208,00	41,60	249,60
345	Манометр грузопоршневой 2 и 3 разряда (от 0.4 до 600 кг/см2)	Грузопрш.манометр, МВП-2,5, МП-60, МП-600	6 506,00	1 301,20	7 807,20
346	Манометр дистанционный	КПД1-503, КСД, МТС, МТС-711, МУЭ	501,00	100,20	601,20
347	Манометр дифференциальный	ДМЦ, Маном.дифференц. (MPD)	1 023,00	204,60	1 227,60
348	Манометр кислородный (калибровка)		260,00	52,00	312,00
349	Манометр кислородный электроконтактный	ЭКМ-кислород	308,00	61,60	369,60
350	Манометр контрольный к.т. 0,6	Маном.контрольный, МТИ к.т.0,6	227,00	45,40	272,40
351	Манометр с унифицированным сигналом	Маном.с унифицированным сигналом, МП, МЭД	1 107,00	221,40	1 328,40

352	Манометр сигнализирующий, электроконтактный (калибровка)	ЭКМ (калибровка)	208,00	41,60	249,60
353	Манометр технический (калибровка)	МТ (калибровка)	208,00	41,60	249,60
354	Манометр технический двухкальный	2-шк.маном.тех.	234,00	46,80	280,80
355	Манометр шинный (калибровка)		260,00	52,00	312,00
356	Микроманометр	1, ММН-250, ММН-300. кг 0,6	2 709,00	541,80	3 250,80
357	Микроманометр с наклонной трубкой	ММН-240	2 709,00	541,80	3 250,80
358	Прибор Петрова (калибровка по воде)	Петрова прибор	3 385,00	677,00	4 062,00
359	Прибор УОСГ-100СКП	УОСГ-100СКП	1 051,00	210,20	1 261,20
360	Стенд испытательный (аттестация)	Вибростенды взрывозащищенные ТИК-ВВ (ТИК-ВВ), Вибростенды переносные ВСВ-131, ПТФ-ЛАБ-12, Стенд испытательный (аттестация оборудования)	8 760,00	1 752,00	10 512,00
361	Тягомер, тягонапомер (калибровка)	НМП (калибровка), ТМП (калибровка), ТНЖ (калибровка)	208,00	41,60	249,60
362	Тягомер, тягонапомер	НМП, ТМП, ТНЖ	104,00	20,80	124,80
Измерения механических величин					
363	Бюретка, пипетка	Бюретки, пипетки	360,00	72,00	432,00
364	Весы для взвешивания молока	Весы для взвешивания молока, СМИ	977,00	195,40	1 172,40
365	Весы крановые с НПВ до 150-600 кг.	Крановые весы до 600 кг	1 022,00	204,40	1 226,40
366	Весы крановые с НПВ от 600 до 20000 кг.	20 ТНД, ВКС-1000А, ЕК-СМ-15, К5000 ВРДА, Крановые весы до 20000 кг	3 699,00	739,80	4 438,80
367	Весы лабораторные равноплечие КТ3	ВЛР-1кг	1 723,00	344,60	2 067,60
368	Весы лабораторные равноплечие КТ4	ВЛТ-4кл, ВР-1, ВСМ-100, ВТ-1000, Т-200	212,00	42,40	254,40
369	Весы маслопробные	Весы маслопробные	453,00	90,60	543,60
370	Весы рычажные до 500 кг	ВН-500, ВТ-8908-100, РП 150, РП 150 МГ, РП-100, РП-150, РП-200Ш, РП-500, РП-500Ш, РП-500Ш13М	520,00	104,00	624,00
371	Весы рычажные св. 500 кг до 5000 кг	ВТ 8908-2000, РП -1Ш13М, РП 500-5000, РП-1000	1 246,00	249,20	1 495,20
372	Гири 4р.	Гири 4 р. массой 500 кг М1, КГ-4-500	1 163,00	232,60	1 395,60
373	Гири КТ 1, КТ Е2 (1мг - 500 г)	Гири КТ 1, КТ Е2 (1мг - 500 г)	888,00	177,60	1 065,60
374	Гири КТ 4, КТ М1 (1мг - 10 кг)	Гири КТ 4, КТ М1 (1мг - 10 кг)	178,00	35,60	213,60
375	Динамометр общего назначения	ДПУ 10 тс, ДПУ 20 тс	3 699,00	739,80	4 438,80
376	Динамометр общего назначения	ДПУ до 1 тс, ДПУ-0,02/2-1, ДПУ-0,1-2, ДПУ-0,2, ДПУ-02-2, ДПУ-1-2, ДПУ-1-3, ДПУ-5-2	703,00	140,60	843,60
377	Динамометр общего назначения	ДПУ до 5 тс, ДПУ-20-2У2, ДПУ-20-2-У3, ДПУ-2-2, ДПУ-5, ДПУ-5-2	900,00	180,00	1 080,00
378	Динамометр растяжения эталонный	АЦД/1, АЦДР-5И-1, АЦДС, ДОР, ДОС, ДОР, ДОРМ, ДОРМ-3-0,1, ДОРМ-3-0,2, ДОРМ-3-0,5У, ДОРМ-3-10У, ДОРМ-3-2У, ДОРМ-3-50У, ДОРМ-3-5У, ДОУ-1, ДР, ДФ, ДЭПЗ	1 472,00	294,40	1 766,40
379	Динамометр сжатия эталонный	АЦД, ДОС, ДОС-50, ДОСМ-3-0,2, ДОСМ-3-0,2У, ДОСМ-3-0,5У, ДОСМ-3-1, ДОСМ-3-1У, ДОСМ-3-3, ДОСМ-3-5, ДС, ДС-1,5, ДС-3-0,5	1 472,00	294,40	1 766,40
380	Динамометр универсальный	ДОУ-1, ДОУ-3-0,1И, ДУ	1 670,00	334,00	2 004,00
381	Динамометр электронный АЦД	АЦД	2 106,00	421,20	2 527,20
382	Динамометр электронный АЦДУ (универсальный)	АЦДУ	4 349,00	869,80	5 218,80
383	Динамометры кистевые и стантовые	АЦДР-0,1/И-2, ДК-100, ДК-140, ДК-50, ДК-50, ДМЭР-30, ДРП, ДС-200	369,00	73,80	442,80
384	Дозатор весовой до 200 кг	Весы и дозаторы весовые до 200 кг	1 044,00	208,80	1 252,80

385	Дозатор весовой до 500 кг	Весы и дозаторы весовые до 500 кг	1 173,00	234,60	1 407,60
386	Дозатор весовой свыше 500 кг	Весы и дозаторы весовые свыше 500 кг	2 725,00	545,00	3 270,00
387	Дозатор весовой до 50 кг	Весы и дозаторы весовые до 50 кг	1 083,00	216,60	1 299,60
388	Ключ динамометрический	Ключ динамометрический	1 170,00	234,00	1 404,00
389	Колба	Колбы	749,00	149,80	898,80
390	Копер маятниковый	ИМРАСТ 450, КМ-5, Копер маятниковый, МК-30	3 432,00	686,40	4 118,40
391	Машина для испытания пружин	МИП К5	1 107,00	221,40	1 328,40
392	Машина испытательная	ИП	1 812,00	362,40	2 174,40
393	Машина испытательная	АТ/СТ, мод. М250-3СТ, Н10К-S, ГМС, Н25КТ, Р-10, Р-100, Р-20, Р-5, Р-50, РМ-50, РЭМ, мод РЭМ-50-1, УМ-5, УММ5	2 475,00	495,00	2 970,00
394	Машина испытательная для ткани, резины, кожи, бумаги	Машина исп.ИР5074 (ткань, резина, кожа, бумага)	2 115,00	423,00	2 538,00
395	Машина испытательная разрывная свыше 1 т	ИР-500, Машина исп.св.1т.(ИР-500), Машина исп.св.1т.(МР-500), МР-500	1 413,00	282,60	1 695,60
396	Машина испытательная электронная с 1 датчиком	Машина исп.эл.(1 датчик)	2 961,00	592,20	3 553,20
397	Машина испытательная электронная с 2 датчиками	Машина исп.эл.(2 датчик)	3 079,00	615,80	3 694,80
398	Машина испытательная электронная с 3 датчиками	Машина исп.эл.(3 датчик)	3 443,00	688,60	4 131,60
399	Машина испытательная электронная с 4 датчиками	Машина исп.эл.(4 датчик)	3 841,00	768,20	4 609,20
400	Мензурка	Мензурка	498,00	99,60	597,60
401	Пресс гидравлический	ИП-2000, П-125, П-250, ПСУ-125	2 115,00	423,00	2 538,00
402	Пресс гидравлический до 100 т.с.	ИП, ИП-500, МС, МС-1000, МС-500, П, ПГ-10, Пресс до 100 т.	1 812,00	362,40	2 174,40
403	Прибор для измерения люфта руля механический	Люфт.мех.(К524М)	2 163,00	432,60	2 595,60
404	Прибор для измерения люфта руля электронный	ИСЛ-М, Люфт.эл.(ИСЛ401М), Люфт.эл.(ИСЛ-М)	2 796,00	559,20	3 355,20
405	Прибор для измерения параметров света фар автотранспортных средств	ЛТЕ, ИПФ-01, ОП, ОПК	5 095,00	1 019,00	6 114,00
406	Прибор для измерения твердости стационарный	2033 ТИР-1, ТВ, Твердомер, ТК-2, ТР, ТШ, ТЭМП-4	1 799,00	359,80	2 158,80
407	Прибор для контроля схождения-расхождения колес	ПСК-Л, ПСК-ЛГ, Сход-развал прибор	1 681,00	336,20	2 017,20
408	Прибор для проверки эффективности тормозных систем	Эффект	4 887,00	977,40	5 864,40
409	Прибор твердости портативный	НРЕ II Shore A, Константа ТД, МЕТ-У1, МУЕ-У1А, Твердомер универсальный, ТДМ-2, ТИР, ТКМ-359, ТЭМП, УЗИТ-2М, ХП, ХПО, ЭЛИТ-2Д	1 799,00	359,80	2 158,80
410	Прибор твердости портативный комбинированный	МЕТ-У1А, МЕТ-УДА, Твердомер комбинированный	2 699,00	539,80	3 238,80
411	Пробирка	Пробирки	562,00	112,40	674,40
412	Спешгруз	Спешгрузы	349,00	69,80	418,80
413	Спидометр механический	Спидометр механический	155,00	31,00	186,00
414	Спидометр электрический	Спидометр электрический	174,00	34,80	208,80
415	Станок балансировочный	GSP, Hoffmann, СБМП-60	4 266,00	853,20	5 119,20
416	Стенд для контроля и регулировки углов установки колес автомобилей	DSP600, Hawkeye серий HS401, HOFMANN Geoliner, СКО-1М, Стенд регулировки колес, ТехноВектор	5 598,00	1 119,60	6 717,60
417	Стенд тормозной	Стенд тормоз.(СТМ, IW)	7 598,00	1 519,60	9 117,60
418	Строботахометр	Строботах.(2ТСт), Строботах.(СТ-5)	1 423,00	284,60	1 707,60
419	Тахометр часовой	СК-751, Тахометр час., ТЧ10-Р	846,00	169,20	1 015,20
420	Тахометр электрический	ИСТ-1, ИСТ-2, Тахометр эл.	540,00	108,00	648,00
421	Установка образцовая для проверки спидометров	Установка для проверки спидометров	2 882,00	576,40	3 458,40

422	Установка тахометрическая	Установка тахом.(УТО5-60), УТО5-60(уст.тахом.)	3 938,00	787,60	4 725,60
423	Цилиндр	Цилиндры	313,00	62,60	375,60
Измерения параметров потока, расхода, уровня, объема веществ					
424	Автоцистерна калиброванная до 10000 л	А/ц до 10000 л, А/ц до 10000 л (АТЗ-7,5-5557Б)	5 242,00	1 048,40	6 290,40
425	Автоцистерна калиброванная до 15000 л	А/ц до 15000 л, А/ц до 15000 л (АТЗ-11 и т.п.)	8 190,00	1 638,00	9 828,00
426	Автоцистерна калиброванная до 25000 л	А/ц до 25000л	10 374,00	2 074,80	12 448,80
427	Автоцистерна калиброванная до 3000 л	А/ц до 3000 л	2 512,00	502,40	3 014,40
428	Автоцистерна калиброванная до 5000 л	А/ц до 5000 л	3 604,00	720,80	4 324,80
429	Автоцистерна калиброванная свыше 25000 л	А/ц свыше 25000 л	13 650,00	2 730,00	16 380,00
430	Автоцистерна пищевая до 10000 л	А/ц пищевая до 10000 л	5 766,00	1 153,20	6 919,20
431	Автоцистерна пищевая до 3000 л	А/ц пищевая до 3000 л	2 763,00	552,60	3 315,60
432	Автоцистерна пищевая до 5000 л	А/ц пищевая до 5000 л	3 964,00	792,80	4 756,80
433	Блок обработки данных, контроллер	Блок обработки данных, Контроллер	6 839,00	1 367,80	8 206,80
434	Блок ТВР, ТДК	ТВР, ТДК	3 432,00	686,40	4 118,40
435	Блок электронный НОРД	НОРД блок	2 172,00	434,40	2 606,40
436	Датчик расхода	Danfoss, SA-1303, SONO-1500, Ultraflow, VA-2301, VA, Взлет (пр.расх.), Взлёт ЭР, Взлет ЭРСВ, ВПР, ВПС, ВСКМ, ВСТ, ВЭПС-ПБ, ВЭПС-ТИ, Карат-РС, Мастерфлоу, Метран 300, Питерфлоу РС, ППС-32, ППС-50, ПР (ВПС2-ЧИ2.54-25), ПР (ВПС2-ЧИ2.54-32), ПР (ВПС2-ЧИ2.54-50), ПР (ВПС2-ЧИ2.54-80), ПР (ТЭМ-211-15-1,5-1), ПРИМ, ПРП(Н), ПРЭМ, РМ-5, РСМ, РСМ05.05, РСМ05.07, РСЦ, Ультрафлау, Эмис-Вихрь 200, ЭРСВ	1 211,00	242,20	1 453,20
437	Измерительный канал на месте эксплуатации-за канал	БПС-21, Каналы измерительные	1 292,00	258,40	1 550,40
438	Измерительный преобразователь (Барьер искрозащиты)	Барьер искрозащиты	861,00	172,20	1 033,20
439	Контроллер промышленный комбинированный (за 1 канал)	ГАММА-11	1 096,00	219,20	1 315,20
440	Корректор газа комплексный (с датчиком температуры, давления)	Корректоры газа комплексные(с датч.температ.и давл.)	7 588,00	1 517,60	9 105,60
441	Кружка мерная	Кружка мерная	236,00	47,20	283,20
442	Массоизмерительная установка	Массоизмерительная установка	11 412,00	2 282,40	13 694,40
443	Мера вместимости стеклянная обр.и тех-кая (на 1 отметку)	Мера вмест.1 отм.	345,00	69,00	414,00
444	Мера вместимости стеклянная обр.и тех-кая (на 2 отметки)	Мера вмест.2 отм.	458,00	91,60	549,60
445	Мера вместимости стеклянная обр.и тех-кая (на 3 отметки)	Мера вмест.3 отм., Цилиндр мерный	876,00	175,20	1 051,20
446	Мерник газовый эталонный (до 20 л)	Мерник газ. эталон.(до 20л)	1 363,00	272,60	1 635,60
447	Мерник образцовый 1 разряда и технический (до 20 л)	Мерник образц.1 р.и техн.1 р.(до 20 л)	1 917,00	383,40	2 300,40
448	Мерник образцовый 2 разряда и технический (до 20 л)	Мерник обр.2 р.и техн.2 р.(до 20 л)	796,00	159,20	955,20
449	Мерник образцовый 2 разряда и технический (до 50 л)	Мерник образц.2 р.и техн.2 р.(до 50 л)	1 139,00	227,80	1 366,80
450	Мерник образцовый 2 разряда и технический (до 100 л)	Мерник образц.2 р.и техн.2 р.(до 100 л)	1 717,00	343,40	2 060,40
451	Мерник технический и шкальный (до 1000 л)	Мерник тех.и шкал. (до 1000 л)	3 451,00	690,20	4 141,20
452	Мерник технический и шкальный (от 1000 до 2500 л)	Мерник тех.и шкал.(1000-2500л)	3 554,00	710,80	4 264,80
453	Мерник технический и шкальный (от 2500 до 5000 л)	Мерник тех.и шкал.(2500-5000л)	4 302,00	860,40	5 162,40
454	Мерник технический и шкальный (от 5000 до 10000 л)	Мерник тех.и шкал. (от 5000 до 10000 л)	4 906,00	981,20	5 887,20
455	Мерник технический и шкальный (свыше 10000 л)	Мерник тех.и шкал.(св.10000 л)	6 517,00	1 303,40	7 820,40
456	Молокомер	Молокомер	350,00	70,00	420,00

457	Прибор для определения воздухопроницаемости тканей	Прибор для определения воздухопроницаемости тканей	5 264,00	1 052,80	6 316,80
458	Прибор регистрации	Прибор регистр.все типы до 4-х каналов	2 668,00	533,60	3 201,60
459	Прибор регистрации	Прибор регистр.все типы от 5 до 20 каналов	4 997,00	999,40	5 996,40
460	Программируемый контроллер (за 1 модуль - 8 каналов)	Контроллер програм. (за 1 модуль-8 каналов)	3 110,00	622,00	3 732,00
461	Проливная поверочная установка	Проливная поверочная установка	18 396,00	3 679,20	22 075,20
462	Расходомер жидкости корреляционный	ДРК, Омега-Р, Эхо, Эхо-Р 02	3 131,00	626,20	3 757,20
463	Резервуар вертикальный стальной цилиндрический 100 м3 (геом. метод)	РВС 100 геом.	9 536,00	1 907,20	11 443,20
464	Резервуар вертикальный стальной цилиндрический 1000 м3 (геом. метод)	РВС 1000 геом.	16 790,00	3 358,00	20 148,00
465	Резервуар вертикальный стальной цилиндрический 10000 м3 (геом. метод)	РВС 10000 геом.	32 697,00	6 539,40	39 236,40
466	Резервуар вертикальный стальной цилиндрический 200 м3 (геом. метод)	РВС 200 геом.	11 770,00	2 354,00	14 124,00
467	Резервуар вертикальный стальной цилиндрический 2000 м3 (геом. метод)	РВС 2000 геом	18 186,00	3 637,20	21 823,20
468	Резервуар вертикальный стальной цилиндрический 300 м3 (геом. метод)	РВС 300 геом.	14 002,00	2 800,40	16 802,40
469	Резервуар вертикальный стальной цилиндрический 3000 м3 (геом. метод)	РВС 3000 геом.	19 583,00	3 916,60	23 499,60
470	Резервуар вертикальный стальной цилиндрический 400 м3 (геом. метод)	РВС 400 геом.	14 560,00	2 912,00	17 472,00
471	Резервуар вертикальный стальной цилиндрический 5000 м3 (геом. метод)	РВС 5000 геом.	20 978,00	4 195,60	25 173,60
472	Резервуар вертикальный стальной цилиндрический 700 м3 (геом. метод)	РВС 700 геом.	15 117,00	3 023,40	18 140,40
473	Резервуар горизонтальный и вертикальный цилиндрический до 5 м3	РГВЦ до 5 куб.м. объем.	6 770,00	1 354,00	8 124,00
474	Резервуар горизонтальный и вертикальный цилиндрический до 100 м3	РГВЦ до 100 куб.м. объем.	21 294,00	4 258,80	25 552,80
475	Резервуар горизонтальный и вертикальный цилиндрический до 75 м3	РГВЦ до 75 куб.м. объем.	16 817,00	3 363,40	20 180,40
476	Резервуар горизонтальный и вертикальный цилиндрический до 125 м3	РГВЦ до 125 куб.м. объем.	24 298,00	4 859,60	29 157,60
477	Резервуар горизонтальный и вертикальный цилиндрический до 15 м3	РГВЦ до 15 куб.м. объем.	9 282,00	1 856,40	11 138,40
478	Резервуар горизонтальный и вертикальный цилиндрический до 150 м3	РГВЦ до 150 куб.м. объем.	27 300,00	5 460,00	32 760,00
479	Резервуар горизонтальный и вертикальный цилиндрический до 200 м3	РГВЦ до 200 куб.м. объем.	27 300,00	5 460,00	32 760,00
480	Резервуар горизонтальный и вертикальный цилиндрический до 25 м3	РГВЦ до 25 куб.м. объем.	13 104,00	2 620,80	15 724,80
481	Резервуар горизонтальный и вертикальный цилиндрический до 40 м3	РГВЦ до 40 куб.м. объем.	14 196,00	2 839,20	17 035,20
482	Резервуар горизонтальный и вертикальный цилиндрический до 50 м3	РГВЦ до 50 куб.м. объем.	15 616,00	3 123,20	18 739,20
483	Резервуар горизонтальный и вертикальный цилиндрический до 60 м3	РГВЦ до 60 куб.м. объем.	16 380,00	3 276,00	19 656,00
484	Резервуар горизонтальный цилиндрический (геометричес. метод)	Р10 геом, Р20 геом, Р25 геом.	7 857,00	1 571,40	9 428,40
485	Резервуар горизонтальный цилиндрический (геометричес. метод)	Р175 геом., Р200 геом	14 364,00	2 872,80	17 236,80
486	Резервуар горизонтальный цилиндрический (геометричес. метод)	Р40геом, Р50 геом.	8 440,00	1 688,00	10 128,00
487	Резервуар горизонтальный цилиндрический (геометричес. метод)	Р60 геом, Р75 геом.	10 229,00	2 045,80	12 274,80
488	Резервуар горизонтальный цилиндрический (геометричес. метод)	Р100 геом., Р80 геом	10 910,00	2 182,00	13 092,00
489	Ротаметр аппарата ингаляционного наркоза (за 1 ротаметр)	АПВ (за 1ротаметр), М-822-1(за 1 ротаметр), Р1;Р20;к АПВ;к М-822-1	650,00	130,00	780,00
490	Ротаметр к электроаспиратору М-822 (4 канала) (калибровка)	М-822 (4 канала)	2 600,00	520,00	3 120,00
491	Ротаметр с местными показаниями (при предъявлении результатов градуировки)	РМК-А, РМ-А, РМ с ВПИ до 10 м3/ч	832,00	166,40	998,40
492	Ротаметр с местными показаниями с градуировкой	РМК-А, РМ-А, РМ с ВПИ до 10 м3/ч	2 258,00	451,60	2 709,60

493	Система измерительная	СТРУНА	1 925,00	385,00	2 310,00
494	Система измерительная объема спирта (калибровка)	АЛКО системы (калибровка)	7 575,00	1 515,00	9 090,00
495	Счетчик воды	ВДТХ-50, ВМХ, ВСГ-50, ВСКМ-90-50, ВСХ-50, ВСХ-80, ВСХН-50, ВСХНд-50, СВ (50-100) мм, СВ 50-100 мм, СВ 50мм, СВ 65мм, СВ 80мм-100мм	651,00	130,20	781,20
496	Счетчик воды	ВСКМ 00-25, ВСХд-20, СВ (20-40) мм, СВ 20-40 мм, СКБ-25, СКБ-32	551,00	110,20	661,20
497	Счетчик воды квартирный	ВСХ-15, СВ 15мм, СВ-15мм, СГВ-15, СХВ-15Д	217,00	43,40	260,40
498	Счетчик воды квартирный с выездом на место эксплуатации	СВ 15мм (выезд)	333,33	66,67	400,00
499	Счетчик воды с магнитоуправляемым контактом (импульсным выходным сигналом) (ВСТ и др.)	ВСТ Ду15 - Ду32	551,00	110,20	661,20
500	Счетчик воды с магнитоуправляемым контактом (импульсным выходным сигналом) (ВСТ и др.)	ВСТ Ду40 - Ду100, ВСТ и др (Ду 40-100)	1 211,00	242,20	1 453,20
501	Счетчик объема газа G1...G6; ВПИ 1,6 куб. м./ч...10 куб. м./ч	СГ-1,6 куб., СГБ-1,8	350,00	70,00	420,00
502	Счетчик расходомера массовый кориолисовый	Micro Motion, Массомер кориолис., Расходомер кориолис.	10 381,00	2 076,20	12 457,20
503	Счетчик холодной и горячей воды Саяны-Т (исп. Саяны-Т РМД)	СаяныДу15 Ду20	1 768,00	353,60	2 121,60
504	Трубопоршневая установка	ТПУ	17 688,00	3 537,60	21 225,60
505	Турбинный преобразователь расхода	SMIT-150, МИГ-65, НОРД-40, НОРД-65, ТПР	8 198,00	1 639,60	9 837,60
506	Узлы учета нефти "СИКН"	СИКН узел учета нефти	1 248,00	249,60	1 497,60
507	Уровнемер магнитострикционный (за 1 канал)	Veeder-Root (за 1 канал), Уровнемер магнитострикц.	1 668,00	333,60	2 001,60
508	Уровнемер поплавковый	ДУУ4М	2 306,00	461,20	2 767,20
509	Уровнемер рабочий	Уровнемер рабочий	2 807,00	561,40	3 368,40
510	Установка поверочная для поверки счетчиков воды (переносная)	УПСЖ-ЗП и др. (переносные)	8 528,00	1 705,60	10 233,60
511	Устройство сбора и обработки информации	FloBoss мод. S600+, Октопус, УСПД	14 099,00	2 819,80	16 918,80
Измерения физико-химического состава и свойств веществ					
512	Анализатор азота (Стоимость поверки не включает стоимость ГСО. ГСО предоставляется заказчиком)	UDK 159, Азота анализатор	5 318,00	1 063,60	6 381,60
513	Анализатор влажности	HR83-P, ML-50, MA-30, MA-45, MX-50, HC-103, ЭВЛАС	3 882,00	776,40	4 658,40
514	Анализатор вольтамперометрический	Вольтампер.анализатор, ТА-07, ТА-Lab	4 574,00	914,80	5 488,80
515	Анализатор давления насыщенных паров	MINIVAR Анализатор насыщенных паров	2 846,00	569,20	3 415,20
516	Анализатор концентрации паров этанола в выдыхаемом воздухе	Alcotest 6810, ALERT J4X ec, Alert J4X.es, Drager, Drivesafe, Lion Alcometr, Lion Alcometr SD-400, Mark V, Алкотектор MarkV, Алкотектор и т.п.	2 981,00	596,20	3 577,20
517	Анализатор нефтепродуктов	ECS 3000, Хлора ан.(ECS)	4 954,00	990,80	5 944,80
518	Анализатор серы в нефти	Lab-X 3000, SINDIE ISO, Серы ан.(LAB), Серы ан.(OXFORD), Серы ан.(СПЕКТРОСКАН)	3 676,00	735,20	4 411,20
519	Анализаторы серы, углерода, газов и газообразующих элементов	Серы анализатор Лесо, Углерода анализатор, Эксан Серы анализатор	5 492,00	1 098,40	6 590,40
520	Анализаторы спектрометры эмиссионные, рентгенофлуоресцентные	Спектром.эмисс (МФС), Спектром.эмисс.(Foundry-Master), Спектром.эмисс.(Solaris), Спектром.эмисс.(X-Met), Спектром.эмисс.(ДФС)	5 492,00	1 098,40	6 590,40
521	Аппарат АКОВ, аппарат АРНС (аттестация)	АКОВ, АРНС, ЛВП-М-ПХП, ПОС-77, ПФДТ, ТЛТ-04.1, ТСРТ, ФС-10	3 578,00	715,60	4 293,60

522	Ареометр	АБР-1М, АБР-1М, АГ и аналогичные, АМ, АН, АНТ, АОН, АСП, АСП-Т, АЭ-2	850,00	170,00	1 020,00
523	Вискозиметр капиллярный	ВПЖ	1 559,00	311,80	1 870,80
524	Вискозиметр капиллярный	ВНЖ	2 882,00	576,40	3 458,40
525	Вискозиметр условной вязкости	246Т, ВБР-2, ВЗ-1, ВУ	1 206,00	241,20	1 447,20
526	Влагомер древесины	GMH, TESTO-606 и т.д., ВИМС, ИВ, МГ-4, ЭВ-2К	2 704,00	540,80	3 244,80
527	Влагомер зерна	Влагомер зерна(WILLI), Влагомер зерна(РМ-410), Влагомер зерна(Супертех), Влагомер зерна(Фауна)	2 704,00	540,80	3 244,80
528	Влагомер зерна типа чижовой "КВАРЦ" (аттестация)	Кварц	2 704,00	540,80	3 244,80
529	Имитатор электродной системы	И-01, И-02	1 326,00	265,20	1 591,20
530	Кондуктометр (за датчик)	Seven Multi-A, Марк-601 (кондуктометр), Марк-603 (кондуктометр), Эксперт-002 (за датчик)	4 219,00	843,80	5 062,80
531	Миллиосмометр-криоскоп	Миллиосмометр-криоскоп МТ-5, Осмометр Varo 5600	3 348,00	669,60	4 017,60
532	Нитратомер	Нитрат-тест	2 687,00	537,40	3 224,40
533	Плотномер	DM-230, DM-40, Плот 3, 3М, ПЛОТ-3М (ГР 20270-12)	3 676,00	735,20	4 411,20
534	Поточный преобразователь плотности	Solartron 7835	7 562,00	1 512,40	9 074,40
535	Прибор для определения температуры вспышки нефтепродуктов (аттестация)	ТВЗ, ТВО	1 950,00	390,00	2 340,00
536	Психрометр аспирационный	Аспирац.психр., МВ-34	903,00	180,60	1 083,60
537	Рефрактометр-плотномер		3 676,00	735,20	4 411,20
538	Система капиллярного электрофореза	КАПЕЛЬ система капиляр.электрофореза	5 200,00	1 040,00	6 240,00
539	Титратор	Aquatax KF, Титраторы	4 214,00	842,80	5 056,80
540	Установка воздушная тепловая для измерения влажности зерна	Установка влажности зерна АВТУ	3 846,00	769,20	4 615,20
541	Шкаф сушильный СЭШ-3 (аттестация)	АВТУ-1, СЭШ-3, СЭШ-3М	3 846,00	769,20	4 615,20
542	Электрод вспомогательный	ЭВЛ, ЭСр	1 437,00	287,40	1 724,40
543	Электрод измерительный	Электрод изм., ЭСЛ	2 397,00	479,40	2 876,40
544	Электрод комбинированный	ЭСК и т.п.	2 397,00	479,40	2 876,40
Измерения характеристик ионизирующих излучений и ядерных констант					
545	Дозиметр (калибровка)	Дозиметр (калибровка)Радэкс	4 688,00	937,60	5 625,60
546	Дополнительный БД к дозиметру-радиометру	БД доп.к доз.-рад.	2 034,00	406,80	2 440,80
547	Измеритель мощности дозы	ИМД-1Р, ИМД-2, ИМД-2НМ, ИМД-2С, ИМД-5	4 321,00	864,20	5 185,20
548	Измеритель радиационного фона	ИРТ-М	4 623,00	924,60	5 547,60
549	Измеритель-сигнализатор гамма излучений	РПС-05Д	4 401,00	880,20	5 281,20
550	Прибор комбинированный	СК-107	4 467,00	893,40	5 360,40
551	Спектрометр с двумя БД	Спектр.с 2 БД (Альфа-Бета-Гама)	10 893,00	2 178,60	13 071,60
552	Спектрометр с одним БД	Спектр.с 1 БД (Альфа-Бета-Гама)	5 446,00	1 089,20	6 535,20
553	Спектрометр с тремя БД	Спектр.с 3 БД (Альфа-Бета-Гама)	16 338,00	3 267,60	19 605,60
Измерения электрических и магнитных величин					
554	Автоматическая система учета электрической энергии за 1 канал	АИИС КЭУ, Пирамида, Сикон, Энергия	6 015,00	1 203,00	7 218,00
555	Автотестер	ТОР-01 и т.п.	773,00	154,60	927,60
556	Ампервольтметр	Ц4311	1 883,00	376,60	2 259,60
557	Ампервольтметр	Э523, ЭВ-2234	849,00	169,80	1 018,80
558	Амперметр вольтметр милли-; микро-амперметр щитовой кл.т. 1,0 и ниже	А3-1, АИИ-70 (щит), М2027, М252,М42300, Э8030, М42304, М907, М 2027, М1, Э42300, Щитовые приборы, Э30 (щит), Э365 (щит), Э378 (щит), ЭВ 0702	228,00	45,60	273,60
559	Амперметр до 6 пределов	М244, Д5014, Д566, Д573, Э513, Э514, Э526, Э527, Э529, Э539	1 052,00	210,40	1 262,40
560	Амперметр многопределный	М1104	1 584,00	316,80	1 900,80
561	Амперметр свыше 6 пределов переменного тока	5017, Д5017, Д5090 и т. п., Д533, Д553, М109, ЦА8500	1 612,00	322,40	1 934,40

562	Анализатор качества электрической энергии	FLUKE-435,-434,-433, METREL MI2092,-2192,-2292, Качества эл.эн.ан.	9 765,00	1 953,00	11 718,00
563	Аппарат	РГК 50 Е (установка змерительная), АИД-70М, АИД-70Ц, СКАТ-70, УИМ-90, УИМ-90МЦ	4 222,00	844,40	5 066,40
564	Аппарат первичная аттестация	D 680 R, АИД-70, АИМ-90, Стенд D 680 R	4 222,00	844,40	5 066,40
565	Аппарат периодическая аттестация	АИД-70, АИИ-70, АИМ-80, АИМ-90, АСИП-20, АСТ-2М Установка контроля тр.масла, УИЗС-10, УИМ-90, УПА-14М	3 334,00	666,80	4 000,80
566	Блок поверки	БП	2 386,00	477,20	2 863,20
567	Блок преобразования сигналов	БПС-90	1 258,00	251,60	1 509,60
568	Ваттметр свыше 6 пределов переменного тока	Д5016, Д5016Т4.1, Д566 и т.д.	1 612,00	322,40	1 934,40
569	Ваттметр цифровой	GPM-8212, CP3010/2, ЦЛ8500, ЦЛ8616	2 722,00	544,40	3 266,40
570	Вольтамперметр	M1108, M1109, M2004, M2005, M2007, M2015, M2017, M2018, M2020, M2038, M2042, M2044, M243	1 584,00	316,80	1 900,80
571	Вольтамперфазометр	ВАФ-85-М1, ПАРМА, РЕТОМЕТР, РС-30	1 612,00	322,40	1 934,40
572	Вольтметр	В3-60	4 177,00	835,40	5 012,40
573	Вольтметр до 6 пределов	Д50041, Д50146, Д5015, Д50151, Д566, Д567, Д574, М1105, Э513, Э515, Э531, Э538, Э545, Э59	1 052,00	210,40	1 262,40
574	Вольтметр многопредельный	M1106, M243	1 584,00	316,80	1 900,80
575	Вольтметр перем.тока	СА3010/3, СВ3010/1, ЦВ 8500	1 612,00	322,40	1 934,40
576	Вольтметр цифровой дифференциальный	В2-32, В2-34, В2-36, В2-99	3 130,00	626,00	3 756,00
577	Вольтметр цифровой однопредельный	Ф214-218, Ф295, Ш304 и т.п.	1 286,00	257,20	1 543,20
578	Вольтметр цифровой универсальный	GDM, GDM-8246	4 177,00	835,40	5 012,40
579	Вольтметр цифровой универсальный	В7-34, В7-35, В7-39, В7-40, В7-40/5, В7-53, В7-54, В7-58 и т.п., В7-78, 78/1, Ш31	3 768,00	753,60	4 521,60
580	Вольтметр цифровой универсальный	G12.06010, В7-16 - В7-38, В7- 22, 22А, В7-38, ВА-11, РВ7- 32, Ш300, Ш301	3 130,00	626,00	3 756,00
581	Вольтметр электронный	Ф5053, Ф533	1 924,00	384,80	2 308,80
582	Вольтметр электронный с приставками	Ф506, Ф563, Ф584	2 983,00	596,60	3 579,60
583	Делитель напряжения	Р3027	3 130,00	626,00	3 756,00
584	Делитель напряжения	Р313, Р35, Р356	1 612,00	322,40	1 934,40
585	Делитель напряжения	Р5/1	900,00	180,00	1 080,00
586	Измеритель LCR	Е7-10, Е7-14, Е7-15, Е7-21, Е7- 22, Е7-8, Е8-4, Р5016	3 892,00	778,40	4 670,40
587	Измеритель LCR	LCR измеритель, Е7-11, Е7-4, Р556 и т.п.	3 266,00	653,20	3 919,20
588	Измеритель многофункциональный	KEW6010А, KEW6011А, KEW6016, KEW6020, KEW6030	3 561,00	712,20	4 273,20
589	Измеритель напряжения прикосновения и параметров устройств защитного отключения	MRP-120, MRP-200	3 561,00	712,20	4 273,20
590	Измеритель нестабильности	В8-8, В8-8.1ИПЗ-1-192-021, РВ8-8	3 130,00	626,00	3 756,00
591	Измеритель параметров (трансформаторов, изоляции, диэлектриков)	КОЭФФИЦИЕНТ, ТАНГЕНС- 2000	5 669,00	1 133,80	6 802,80
592	Измеритель параметров заземляющих устройств	MRU-105, MRU-120, MRU- 20, MRU-200	1 785,00	357,00	2 142,00
593	Измеритель параметров полупроводниковых приборов	Л2-23	4 337,00	867,40	5 204,40
594	Измеритель параметров разрядников и выравнивателей	ПРВ-01	3 480,00	696,00	4 176,00
595	Измеритель параметров устройств защитного отключения	ПЗО-500, ПЗО-500 ПРО	3 561,00	712,20	4 273,20
596	Измеритель параметров устройств защитного отключения	MI 2120, MRP-110	3 561,00	712,20	4 273,20

597	Измеритель параметров цепей "фаза-нуль", "фаза-фаза" электросетей, электропитания зданий	LOOP/PIPSC/Networ, MZC-200, MZC-201, MZC-202, MZC-300, MZC-303E, MZC-304, MZC-305, MZC-306	2 948,00	589,60	3 537,60
598	Измеритель параметров электрических сетей	АКИП-8201, АКИП-8401, АКИП-8402, АКИП-8403, АКИП-8404, АКИП-8405, АКИП-8601, АКИП-8701, АКИП-8702	3 561,00	712,20	4 273,20
599	Измеритель параметров электробезопасности электроустановок	Fluke 1654В, MI 3102H CL, MI-3100, MI-3101, MI-3102, MI-3102H, MI-3105, MI-3121H, MIE-500, MIE-502, MIE-505, MIE-508, MIE-510, MIE-511, MIE-520, MIE-525, MPI-502, MZC-310S	3 561,00	712,20	4 273,20
600	Измеритель параметров электроэнергии	FLUKE 43В	3 195,00	639,00	3 834,00
601	Измеритель полного сопротивления контура и линии	MI 2122	1 785,00	357,00	2 142,00
602	Измеритель потенциалов	ИП-01, ИПИ-1, Орион	1 413,00	282,60	1 695,60
603	Измеритель сопротивления заземления	6017, 6018, KEW 4102A, KEW2805, KEW-4105A, ИС-10, ИС-20, Ф4103, Ф4103-М1	998,00	199,60	1 197,60
604	Измеритель сопротивления заземления	1805 ER, 1820 ER, 2105 ER, 2120 ER, 2705 ER, 2720 ER, MRU-100, MRU-101	1 785,00	357,00	2 142,00
605	Измеритель сопротивления заземления	MI 2124, MI 3123	3 561,00	712,20	4 273,20
606	Измеритель сопротивления заземления	M416	859,00	171,80	1 030,80
607	Измеритель сопротивления заземления	МС-08	859,00	171,80	1 030,80
608	Измеритель сопротивления изоляции	1151IN, 1152MF, 1800IN, 1801IN, 1832IN, 1851IN, 2732IN, 2751IN, 2801IN, 2803IN, 2804IN, 4101IN, 4102MF, 4103IN, 4104IN, 4105A, 4153IN, 6200IN, 6201IN, 6210IN, 6211IN, 6212IN	1 785,00	357,00	2 142,00
609	Измеритель сопротивления изоляции аналоговые и цифровые	KEW3021-3022-3023-3125, KEW3111V-3121-3122-3123-3124-3132, KEW3144-3146-3131A, KEW3145-3323A-3322A-3321A, KEW3314-3313-3161, KEW3315-3316-3365-3366	998,00	199,60	1 197,60
610	Измеритель сопротивления изоляции/целостности защитного проводника	MI 2123, MI 2123 C	3 561,00	712,20	4 273,20
611	Измеритель сопротивления петли фаза-нуль	ИФН-200, ИФН-300, С.А.6456	2 948,00	589,60	3 537,60
612	Измеритель сопротивления электроизоляции	MIC-2	1 785,00	357,00	2 142,00
613	Измеритель сопротивления электроизоляции, проводников присоединения к земле и выравнивания потенциалов	MIC-3	1 785,00	357,00	2 142,00
614	Измеритель сопротивления, увлажненности и степени старения электроизоляции	MIC-1000, MIC-2500, MIC-5000	1 785,00	357,00	2 142,00
615	Измеритель тока высокопотенциальный (калибровка)	ИТВ-3	1 876,00	375,20	2 251,20
616	Измеритель тока короткого замыкания	1824 LP, 1825 LP, 1826 NA, 2726 NA, 2811 LP, 4126 NA, ЦЦ41160, ЭКО 220	2 948,00	589,60	3 537,60
617	Измеритель цифровой	KEW4116A-4120A-4105A, KEW4118A, KEW5406A	998,00	199,60	1 197,60
618	Источник напряжения	ИОНА и т.п.	1 924,00	384,80	2 308,80
619	Источник питания	GPR-6030D, Б5-21, Б5-47, Б5-48, Б5-67, Б5-7, Б5-70 и т.п., Б5-85	1 709,00	341,80	2 050,80
620	Источники питания EXTECH	3822xx	3 277,00	655,40	3 932,40
621	Калибратор	UPS II, UPS III, КОРУНД	5 199,00	1 039,80	6 238,80
622	Калибратор давления (каналы электр. параметров)	ПКД-10М (кан.эл.парам.), РС-105, РС-106	5 199,00	1 039,80	6 238,80
623	Калибратор многофункциональный	СЕР3000	7 456,00	1 491,20	8 947,20
624	Калибратор многофункциональный (каналы электр. параметров)	МЕТРАН 510-ПКМ	8 198,00	1 639,60	9 837,60
625	Калибратор многофункциональный TRX-II (каналы электр. параметров)	FLUKE 726-724-725, FLUKE 744, FLUKE 771-773, MCX-II-R	8 198,00	1 639,60	9 837,60

626	Калибратор напряжений	П327	5 199,00	1 039,80	6 238,80
627	Калибратор программируемый	П320, П321	5 199,00	1 039,80	6 238,80
628	Калибратор промышленных процессов	АКИП-7301	5 199,00	1 039,80	6 238,80
629	Калибратор технологических процессов	АМ-7111	5 199,00	1 039,80	6 238,80
630	Калибратор тока и напряжения	МП 3001, Н4-11, Н4-19, Н4-2	10 218,00	2 043,60	12 261,60
631	Калибратор универсальный	Calibro142i, FLUKE 5520, FLUKE 9100, TRANSMILLE 3050-3041-3010, ЭЛИМЕТРО-Вольта	20 922,00	4 184,40	25 106,40
632	Калибратор универсальный	Н4-16 с блоком усиления, Н4-6	19 925,00	3 985,00	23 910,00
633	Калибратор электрических сигналов	МС3-Р, СА-51, СА-71, ТС305	8 198,00	1 639,60	9 837,60
634	Калибратор-вольтметр	В1-28, РЕСУРС	12 179,00	2 435,80	14 614,80
635	Калибратор-измеритель стандартных сигналов	КИСС	7 456,00	1 491,20	8 947,20
636	Калибратор-измеритель унифицированных сигналов	ИКСУ-2000, ИКСУ-260	7 456,00	1 491,20	8 947,20
637	Калибратор-измеритель унифицированных сигналов	FLUKE-707-715, ИКСУ-200Ех	4 725,00	945,00	5 670,00
638	Калибратор-мультиметр цифровой	АКИП 2201, АКИП 2400-2440	7 456,00	1 491,20	8 947,20
639	Катушка сопротивления КТ 0.01, КТ 0.02, КТ 0,001	Р331, Р310, Р321	849,00	169,80	1 018,80
640	Кило-мегаватметр	Д367, Д85, Э365	592,00	118,40	710,40
641	Киловольтметр до 3 кВ	С50, С502, С5029, С511, С-53, УВНсТФ Указатель напряжения	1 052,00	210,40	1 262,40
642	Киловольтметр до 30 кВ	Корона, С196, С197, С96	1 413,00	282,60	1 695,60
643	Клещи токоизмерительные многофункциональные	266F и др., FLUKE302+, Анком, АТК, ДТ- 9809, К 4575А, Клещи многофунк., М266 и др., СМР-400	1 785,00	357,00	2 142,00
644	Клещи токоизмерительные с мультиметром	СМР-1, СМР-1000, ДТ-3343, М266	1 785,00	357,00	2 142,00
645	Клещи токоизмерительные цифровые	KEW2040, KEW2046R, KEW2055, KEW2056R, KEW4200, KEW-КТ200, KEW-КТ203	1 785,00	357,00	2 142,00
646	Клещи электроизмерительные	АС, АД, АРРА, АРРА 103N, АРРА А15, АРРА, Masteh, CENTER, СМІ, СМТ, ЕСТ-650, VА, СМ, СТ	1 785,00	357,00	2 142,00
647	Клещи электроизмерительные	Ц4505, Ц4505М, Ц4570/2, К4575А, Ц-90, Ц91	557,00	111,40	668,40
648	Клещи электроизмерительные аналоговые	СМР-1006, К4575/1А, К4575А, К4577А	1 785,00	357,00	2 142,00
649	Клещи электроизмерительные переменного тока высоковольтные	Ц4502	557,00	111,40	668,40
650	Клещи электроизмерительные цифровые	К4570/1Ц, К4570/2Ц, К4571Ц	1 785,00	357,00	2 142,00
651	Компаратор компьютерный	ИАПК-РТУ, ИАПК-РТУ, рН-ТЭСТ01	7 456,00	1 491,20	8 947,20
652	Компаратор напряжений	Р3003, Р3017	6 678,00	1 335,60	8 013,60
653	Компаратор сопротивлений	Р3015	6 996,00	1 399,20	8 395,20
654	Комплекс для диагностики качества контуров заземления	КДЗ-1,2	1 686,00	337,20	2 023,20
655	Комплекс программно-технических средств для учета электроэнергии	ДИСК-110 (компл.учета эл.эн.)	7 569,00	1 513,80	9 082,80
656	Комплексное испытательное устройство	РТ 2048, Сатурн 1, САТУРН М1, УПТР-1МЦ	3 200,00	640,00	3 840,00
657	Комплект измерительный	К50, К505, К540	2 722,00	544,40	3 266,40
658	Комплект измерительный	К506, К51	3 768,00	753,60	4 521,60
659	Конденсатор переменной емкости	Р534	2 722,00	544,40	3 266,40
660	Конденсатор постоянной емкости	Р533, Р535	849,00	169,80	1 018,80
661	Магазин емкостей с отсчетом <20 точек	Р583	1 458,00	291,60	1 749,60
662	Магазин емкости	М520, Р5025, Р513	2 982,00	596,40	3 578,40
663	Магазин мер сопротивления электрозащиты и изоляторов "OD-2"	Магазин мер сопротивления электрозащиты и изоляторов "OD-2"	2 982,00	596,40	3 578,40
664	Магазин нагрузок	Магазин нагрузок, МР 3027	2 115,00	423,00	2 538,00
665	Магазин сопротивления	Р33, Р58	889,00	177,80	1 066,80
666	Магазин сопротивления	МС3055, МСР-60, МСР-60М, МСР-63, Р327, Р4830, Р4831, Р4834, Р517М	2 115,00	423,00	2 538,00

667	Магазин сопротивления	MC-6-100/1, P4001, P4002, P40101, P40102, P40104, P40105, P40106, P40107, P40108	1 955,00	391,00	2 346,00
668	Магазин сопротивления однодекадный	P400, P4007, P403, P404, P4042M, P405, P4057, P4070, P4071, P4072, P4075, P4076, P4077, P4078	1 107,00	221,40	1 328,40
669	Магазины электрического сопротивления	MC-6-100/1, MC-9-01/1	3 068,00	613,60	3 681,60
670	Малый мост Винстона	МКМВ, ММВ	800,00	160,00	960,00
671	Мегаомметр	STAWIKO	1 007,00	201,40	1 208,40
672	Мегаомметр	EGB	703,00	140,60	843,60
673	Мегаомметр	E6-16, M4122, M4122A, M6-ЖТ, ЭСО210	998,00	199,60	1 197,60
674	Мегаомметр	M1101M, M1102/1, M1103, M4100, M4100/3, M4100/4, M4122A, ЭСО-202, ЭСО202/2-Г	718,00	143,60	861,60
675	Мегаомметр	Ф4102, Ф4102/1-1М, Ф4102/2-1М	998,00	199,60	1 197,60
676	Мегаомметр	Megger MJ 15, Sew 4100 IN, E6-22, E6-24, E6-24/1, E6-24/2, E6-31, E6-32, E6-40, M1-ЖТ, M3, M4122A, M6-ЖТ, С.А.6545, ЦС4105	998,00	199,60	1 197,60
677	Мегаомметр MC-05	M101, M503M, M57Д, MC05, MC-05	718,00	143,60	861,60
678	Мера взаимной индуктивности	P5009, P536	1 258,00	251,60	1 509,60
679	Мера емкости за 1 шт.	P5050 и т.п., P597	1 024,00	204,80	1 228,80
680	Мера индуктивности за 1 шт.	P5101, P51015, P596	834,00	166,80	1 000,80
681	Мера сопротивления	P3026	3 892,00	778,40	4 670,40
682	Мера сопротивления	P401, P4011, P402, P4021 и т.п.	849,00	169,80	1 018,80
683	Мера сопротивления	P3030, P3031	849,00	169,80	1 018,80
684	Мера-имитатор (до 109 Ом)	P40116	1 955,00	391,00	2 346,00
685	Меры напряжения и тока	E3648A, E3649A, МИДА-БПП-102К	4 356,00	871,20	5 227,20
686	Меры сопротивления	P4010, P4013, P4016, P4017, P4018, P4020, P4023, P4033, P406	1 107,00	221,40	1 328,40
687	Микроомметр	GOM-802, MI 3242, MI 3250, MIC-600	1 607,00	321,40	1 928,40
688	Микроомметр	МЭН-2, РЕТ-МОМ, Ф4104, Ф4104-М1, Ф415, Ф415, Ф4104, Ф4104-М1	998,00	199,60	1 197,60
689	Микроомметр	ИКС-5 (калибровка), ИСК (калибровка), M4104	951,00	190,20	1 141,20
690	Микроомметр (калибровка)	MMR	1 607,00	321,40	1 928,40
691	Микроомметр цифровой	SEW, МИКО-8, ПТФ-1	1 050,00	210,00	1 260,00
692	Миллиомметр цифровой	AM-6000	1 607,00	321,40	1 928,40
693	Мост кабельный	P334	1 955,00	391,00	2 346,00
694	Мост переменного тока	P525, P577	3 786,00	757,20	4 543,20
695	Мост постоянного тока	МО-62, P3043, P333, P334	1 237,00	247,40	1 484,40
696	Мост постоянного тока	P3009	5 383,00	1 076,60	6 459,60
697	Мост постоянного тока	МО61, P329	2 625,00	525,00	3 150,00
698	Мост цифровой	Щ-402	1 955,00	391,00	2 346,00
699	Мультиметр	B7-64/1, B7-80, B7-84	3 768,00	753,60	4 521,60
700	Мультиметр	Agilent 34401, DMM4050, Extech EX310, Extech EX540, Tektronix DMM4050 и т.п., Tektronix DMM4050 и т.п., Extech EX540, Extech EX310, DMM4050	4 177,00	835,40	5 012,40
701	Мультиметр многофункциональный	Megger CM 300 Mk 2, Megger CM 300 Mk 5	1 785,00	357,00	2 142,00
702	Мультиметр цифровой	4000ZA, 7562, APPA, Bort BMM-830A, BP-11A, DT832, DT9205A, UT-2007, Extech EX310, FLUKE, FLUKE 179, FLUKE 289 и т.п., M890G, MY-64, MY-68, U1602B (мульти.циф.), UT-602, AM-1083, ДММ, М-831, ЭК2340-3, Мультиметр цифровой, СИБК, Щ1612	1 785,00	357,00	2 142,00

703	Мультиметр-мегаомметр	Fluke 1578/1577, ПК-РЦ	3 561,00	712,20	4 273,20
704	Нагрузка электронная	PEL-300	2 839,00	567,80	3 406,80
705	Нановольтмиллиамперметр	34420А, P325, Ф136	3 282,00	656,40	3 938,40
706	Нормальный элемент	МЭ-4700, НЭ-65, Х480, Х4810, Х485	703,00	140,60	843,60
707	Нормальный элемент КТ 0,001	Х482	3 082,00	616,40	3 698,40
708	Нормальный элемент ненасыщенный	Э303	513,00	102,60	615,60
709	Омметр	М372, ЭСО 212	348,00	69,60	417,60
710	Омметр	Виток	1 534,00	306,80	1 840,80
711	Омметр , миллиомметр	Е6-18/1, ИСО-1, М372, Р380, Р382, Ф410	1 107,00	221,40	1 328,40
712	Омметр цифровой	Щ30, Щ34	1 612,00	322,40	1 934,40
713	Омметр цифровой	Щ306	2 170,00	434,00	2 604,00
714	Полосоискатель	ПФ-1	1 206,00	241,20	1 447,20
715	Потенциометр низкоомный	Р306, Р330	3 082,00	616,40	3 698,40
716	Потенциометр пост.тока самоповеряемый с усилителем	Р309, Р345, Р363	5 929,00	1 185,80	7 114,80
717	Потенциометр постоянного тока	ПП-63	2 115,00	423,00	2 538,00
718	Потенциометр постоянного тока	Р2/1, Р307, Р330, Р37	2 115,00	423,00	2 538,00
719	Потенциометр постоянного тока с усилителем	Р355	9 378,00	1 875,60	11 253,60
720	Преобразователь измерительный	ПВИ	1 165,00	233,00	1 398,00
721	Преобразователь мощности измерительный	Е848/13-М1, Е849, Е859, Е860 и т.п.	1 265,00	253,00	1 518,00
722	Преобразователь напряжение-ток	Я9-44	5 007,00	1 001,40	6 008,40
723	Преобразователь напряжения	В9-12	8 845,00	1 769,00	10 614,00
724	Преобразователь напряжения	В9-1	5 007,00	1 001,40	6 008,40
725	Преобразователь напряжения и тока	Е1842С, Е854/2ЭС, ОМЬ-4	1 265,00	253,00	1 518,00
726	Прибор "астро-профи"	Астро-профи	3 101,00	620,20	3 721,20
727	Прибор для измерений параметров электрической безопасности электроустановок	KEW 6010В	3 561,00	712,20	4 273,20
728	Прибор для измерения параметров коррозии (калибровка)	ПИКАП	1 785,00	357,00	2 142,00
729	Прибор для измерения ПКЭ	ПРОРЫВ-КЭ	3 195,00	639,00	3 834,00
730	Прибор для измерения ПКЭ	РЕСУРС-ПКЭ	7 458,00	1 491,60	8 949,60
731	Прибор для измерения электрических характеристик установок	ПКИ-02	4 337,00	867,40	5 204,40
732	Прибор для измерения электроэнергетических величин и ПКЭ	FLUKE 433 (измеритель), FLUKE 434 (измеритель), ЭНЕРГОМОНИТОР-3.3, ЭРИС-КЭ.02	9 765,00	1 953,00	11 718,00
733	Прибор для комплексной проверки параметров	С.А., МХ435В	3 561,00	712,20	4 273,20
734	Прибор для контроля сопротивления цепи фаза-ноль	М417	956,00	191,20	1 147,20
735	Прибор для поверки вольтметров	В1-12, В1-13	5 199,00	1 039,80	6 238,80
736	Прибор для поверки вольтметров (с блоком)	В1-25	9 715,00	1 943,00	11 658,00
737	Прибор для поверки вольтметров (с блоком)	В1-9 с блоком Я1В-20 и т.п.	12 391,00	2 478,20	14 869,20
738	Прибор для поверки изм. трансформаторов	АИТ, К507	4 148,00	829,60	4 977,60
739	Прибор кабельный	ИРК-ПРО	3 892,00	778,40	4 670,40
740	Прибор комбинированный тестер	4306.2, ISOL 5000N, Ц43109, Ц4312-4317, Ц4324, Ц4353	1 307,00	261,40	1 568,40
741	Прибор комбинированный цифровой	Щ4310, Щ4311, Щ4313	2 573,00	514,60	3 087,60
742	Прибор универсальный измерительный	МК4700, Р4833	2 625,00	525,00	3 150,00
743	Прибор универсальный измерительный	ПКП-3, УПИП-60М	2 377,00	475,40	2 852,40
744	Прибор универсальный измерительный (калибровка)	Р4833 (калибровка)	2 114,00	422,80	2 536,80
745	Прибор электроизмерительный многофункциональный цифровой	ЕР180	2 948,00	589,60	3 537,60
746	Прибор энергетика	СЕ601 300RT-7,5Н, СЕ 602, Прибор энергетика, ЭНЕРГОМЕРА СЕ602	7 458,00	1 491,60	8 949,60
747	Пробойная установка первичная аттестация	УПС-3, УПУ-10, УПУ-10М, УПУ-1М, УПУ-21	4 148,00	829,60	4 977,60
748	Пробойная установка периодическая аттестация	Меркурий-3/100, УИ-1М Аппарат, УПИ-3 (аттестация), УПС-3, УПУ-10, УПУ-1М, УПУ-21, УПУ-5М	2 882,00	576,40	3 458,40
749	Регистратор эл. процессов цифровой	ПАРМА	7 456,00	1 491,20	8 947,20
750	Система АСК-МКИ	АСК-МКИ	3 711,00	742,20	4 453,20
751	Стенд	КСС стенд	5 669,00	1 133,80	6 802,80
752	Счетчик 3-фазный эталонный кл.0.2	У441, ЦЭ6806	8 198,00	1 639,60	9 837,60

753	Счетчик электрической энергии 1-фазный электронный кл. 1.0 и ниже	1ф.эл.кт 1,0 и ниже, CE101, CE102, VI-KO TИP: VEES-1, Меркурий 201.22, НЕВА, СКАТ, СОЛО 1S-B, СО-Э4491М, мод. СО-Э4491М1-2, СОЭ-52/60-31Ш, ЦЭ2736М, ЦЭ6807П, Энергомера ЦЭ6807П	331,00	66,20	397,20
754	Счетчик электрической энергии 3-фазный электронный кл. 1.0 и ниже	3ф.эл.кт 1,0 и ниже, STAR 3, Меркурий 230, НЕВА, CE 301, CE 303, СКАТ, Ф68700, ЦЭ6803, ЦЭ6822	617,00	123,40	740,40
755	Счетчик электрической энергии индукционный 1-фазный	1ф.индукционный, СО-505, СО-И449, СО-ИБМ1	132,00	26,40	158,40
756	Счетчик электрической энергии индукционный 3-фазный	3ф.индукционный, САЗУ-И670М, СА4-И672М, СА4-И678, СО-ЭЭ6705	242,00	48,40	290,40
757	Счетчик электронный КТ 0,5	3ф.эл.кт 0,5, Меркурий 230, ПСЧ-4ТМ.05МК.04.01	1 914,00	382,80	2 296,80
758	Счетчик-ваттметр (кт 0,1; 0,05)	ЦЭ 6802, ЦЭ6806П, ЦЭ6815	14 944,00	2 988,80	17 932,80
759	Тераомметр	VKG-F770, E6-13A	1 158,00	231,60	1 389,60
760	Термопреобразователь напряжения за 1 шт.	ПНТЭ-12, ПНТЭ-6	1 966,00	393,20	2 359,20
761	Тестер аккумуляторных батарей	PITE 3915	2 948,00	589,60	3 537,60
762	Тестер электрических установок	FLUKE, МЭТ-5035, ПКК-57	3 561,00	712,20	4 273,20
763	Тестеры электрические многофункциональные	МЭТ	3 561,00	712,20	4 273,20
764	Трансформатор напряжения	ЗНОЛ, ЗНОЛ.08, НОЛ, НОМ	1 158,00	231,60	1 389,60
765	Трансформатор напряжения	И50, И510, НЛЛ	8 198,00	1 639,60	9 837,60
766	Трансформатор напряжения 3-фазный	НАМИ, НТМИ и т.п.	3 469,00	693,80	4 162,80
767	Трансформатор тока	И509, И512, И515	4 148,00	829,60	4 977,60
768	Трансформатор тока	И54, УТТ-5, УТТ6М	1 371,00	274,20	1 645,20
769	Трансформатор тока	T-066, ТК20, ТК40, ТТИ-А	401,00	80,20	481,20
770	Трансформатор тока	ТЛМ и т.п., ТОЛ, ТПЛ, ТПОЛ, ТШЛ	883,00	176,60	1 059,60
771	Трансформатор тока КТ 0.02	И56, И561	7 692,00	1 538,40	9 230,40
772	Установка	Sverker 760, K513, K514, K515, НЕПТУН, УРАН, РЕТОМ-11, РЕТОМ-11М, РЕТОМ-21, РЕТОМ-41, РЕТОМ-61, РЕТОМ-51, У50503, ЭУ5000	4 148,00	829,60	4 977,60
773	Установка для поверки вакууметров (УСПВ), прибор сравнения КТ-01; КТН-03	УСПВ уст.д/пов.выкуум	6 832,00	1 366,40	8 198,40
774	Установка для поверки электрической безопасности	GPT, GPT-815, GPT-715, Нуротmax 7700 (анализатор соответствия)	3 838,00	767,60	4 605,60
775	Установка поверочная	МК6801, У1134, У309, У355, У358, УППИ8531-55, УППУ-МЭ3, ЦУ6800, ЦУ853, ЦУ854	8 198,00	1 639,60	9 837,60
776	Установка поверочная	ИСН-1, У300, УИЗ00.1,	2 625,00	525,00	3 150,00
777	Установка поверочная	УППУ-1М	15 447,00	3 089,40	18 536,40
778	Устройство для поверки мостов	P4085	2 115,00	423,00	2 538,00
779	Фазометр	Д5000, Д578	1 871,00	374,20	2 245,20
780	Фазометр щитовой	Д31, Д37, Д39, Ц302	849,00	169,80	1 018,80
781	Частотомер щитовой	Д340, Частотомер щит.	621,00	124,20	745,20
782	Шунт	Шунт P357	2 115,00	423,00	2 538,00
783	Шунт	Шунт P6	1 158,00	231,60	1 389,60
784	Шунт (75шсм) до 150А	Шунт 75 до 150А	350,00	70,00	420,00
Оптические и оптико-физические измерения					
785	Анализатор механических примесей	ГРАН-152	3 715,00	743,00	4 458,00
786	Денситометр	ДНС-2	2 248,00	449,60	2 697,60
787	Измеритель светового коэффициента пропускания	БЛИК, ИСС, ЛЮКС, СВЕТ, ТОНИК	1 560,00	312,00	1 872,00
788	ИК-анализатор	ИНФРАЛЮМ	4 198,00	839,60	5 037,60
789	Микроколориметр медицинский фотоэлектрический	МКМФ-02	2 222,00	444,40	2 666,40
790	Спиртометр оптический, плотномер-спиртомер	Наборы мер оптической плотности, Плотномер-спиртомер(ИКОНЕТ, ПЛОТ), Спиртометр оптический(ИКОНЕТ, ПЛОТ)	2 356,00	471,20	2 827,20
791	Фотометр пламенный	Пламенный фотометр, ПФА-378	3 738,00	747,60	4 485,60

792	Фурье-спектрометр	ИНФРАЛЮМ ФТ-801 и др.спектром., Фурье-спектрометр	3 594,00	718,80	4 312,80
Проверка измерительных трансформаторов на месте расположения					
793	Трансформатор напряжения 110 кВ однофазный	ТН 110кВ 1ф.на месте расп.	20 660,00	4 132,00	24 792,00
794	Трансформатор напряжения 110 кВ трехфазный	ТН 110кВ 3ф.на месте расп.	26 920,00	5 384,00	32 304,00
795	Трансформатор напряжения 220 кВ однофазный	ТН 220 кВ 1ф.на месте расп.	22 725,00	4 545,00	27 270,00
796	Трансформатор напряжения 220 кВ трехфазный	ТН 220 кВ 3ф.на месте расп.	29 612,00	5 922,40	35 534,40
797	Трансформатор напряжения 35 кВ однофазный	ТН 35 кВ 1ф.на месте расп.	16 528,00	3 305,60	19 833,60
798	Трансформатор напряжения 35 кВ трехфазный	ТН 35 кВ 3ф.на месте расп.	21 535,00	4 307,00	25 842,00
799	Трансформатор напряжения 6-10 кВ однофазный	ТН 6-10 кВ 1ф.на месте расп.	4 520,00	904,00	5 424,00
800	Трансформатор напряжения 6-10 кВ трехфазный	ТН 6-10 кВ 3ф.на месте расп.	5 788,00	1 157,60	6 945,60
801	Трансформатор тока 0,4 кВ	ТТ 0,4 кВ на месте расп., УСПД	2 385,00	477,00	2 862,00
802	Трансформатор тока 110 кВ	ТТ 110 кВ 1ф.на месте расп.	17 842,00	3 568,40	21 410,40
803	Трансформатор тока 220 кВ	ТТ 220 кВ 1ф.на месте расп.	19 627,00	3 925,40	23 552,40
804	Трансформатор тока 35 кВ	ТТ 35 кВ на месте расп.	11 269,00	2 253,80	13 522,80
805	Трансформатор тока 6-10 кВ	ТТ 6-10 кВ 1ф.на месте расп.	4 520,00	904,00	5 424,00
Проверка эталонов					
806	Ампервольтметр (рабочий эталон)	Ц4311 (эталон)	2 083,00	416,60	2 499,60
807	Амперметр многопредельный (рабочий эталон)	М1104 (эталон)	1 731,00	346,20	2 077,20
808	Амперметр св. 6 пред. перем.тока (рабочий эталон)	Д5017 (эталон), Д533 (эталон), ЦВ8500 (эталон)	1 765,00	353,00	2 118,00
809	Весы КТ I, 1 р., 2 р. (рабочий эталон с присвоением 1, 2 разряда)	ВЛО (эталон 1р., 2р.), ВЛАО (эталон 1р., 2р.)	2 216,00	443,20	2 659,20
810	Весы КТ II, 3 р., 4 р. (рабочий эталон с присвоением 3, 4 разряда)	ВЛО (эталон 3р., 4р.)	2 106,00	421,20	2 527,20
811	Вольтамперметр (рабочий эталон)	М1107 (эталон), М1108 (эталон), М1109 (эталон), М2007 (эталон), М2015 (эталон), М2017 (эталон), М2018 (эталон), М2020 (эталон), М2038 (эталон), М2042 (эталон), М2044 (эталон), М2051 (эталон)	1 735,00	347,00	2 082,00
812	Вольтметр диодный компенсационный (рабочий эталон)	В3-49 (эталон), В3-59 (эталон)	3 927,00	785,40	4 712,40
813	Вольтметр многопредельный (рабочий эталон)	М1106 (эталон), М243 (эталон)	1 735,00	347,00	2 082,00
814	Вольтметр переменного тока (рабочий эталон)	ЦВ 8500 (эталон)	1 769,00	353,80	2 122,80
815	Вольтметр цифровой универсальный (рабочий эталон с присвоением разряда I,U,R)	GDM (эталон), ЦВ 8500 (эталон)	4 574,00	914,80	5 488,80
816	Вольтметр цифровой универсальный (рабочий эталон с присвоением разряда I,U,R)	В7-28 (эталон), В7-34 (эталон), В7-39 (эталон), В7-40 (эталон), В7-53 (эталон), В7-54 (эталон), В7-54/2 (эталон), В7-58 и т.п. (эталон), В7-73/2 (эталон), В7-78 (эталон), ЦЗ1 (эталон)	4 073,00	814,60	4 887,60
817	Вольтметр цифровой универсальный (рабочий эталон с присвоением разряда I,U,R)	G12.06010 (эталон), В7-16 по 38 (эталон), ВА-11 (эталон), ЦЗ300 (эталон), ЦЗ301 (эталон)	3 481,00	696,20	4 177,20
818	Вольтметры до 6 пределов (рабочий эталон)	Д5015 (эталон), Д563 (эталон), Д566 (эталон), Д567 (эталон), Д574 (эталон), М1105 (эталон)	1 143,00	228,60	1 371,60
819	Генератор испытательных импульсов (рабочий эталон)	И1-11 (эталон), И1-14 (эталон), И1-17 (эталон), И1-18 (эталон)	5 568,00	1 113,60	6 681,60
820	Генератор испытательных импульсов (рабочий эталон)	И1-15 (эталон)	7 756,00	1 551,20	9 307,20
821	Генератор НЧ (рабочий эталон)	Г3-118 (эталон)	3 481,00	696,20	4 177,20

822	Генератор сигналов НЧ прецизионный (рабочий эталон)	Г3-110 (эталон), Г3-122 (эталон)	5 568,00	1 113,60	6 681,60
823	Гири КТ1, КТЕ2, 1р (рабочий эталон с присвоением 1 разряда)	Гири КТ1, КТЕ2, 1р 1 мг - 500 гр (эталон)	1 125,00	225,00	1 350,00
824	Гири КТ2, КТ F1, 2р (рабочий эталон с присвоением 2 разряда)	Гири КТ2, КТ F1, 2р 1 мг - 20 кг (эталон)	558,00	111,60	669,60
825	Гири КТ3, КТ F2, 3р (рабочий эталон с присвоением 3 разряда)	Гири КТ3, КТ F2, 3р 1 мг - 20 кг (эталон)	423,00	84,60	507,60
826	Гири КТ4, КТ M1, 4р (рабочий эталон с присвоением 4 разряда)	Гири КТ4, КТ M1, 4р 1 мг - 10 кг (эталон)	389,00	77,80	466,80
827	Гири КТ4, КТ M1, 4р (рабочий эталон с присвоением 4 разряда)	Гири КТ4, КТ M1, 4р 20 кг (эталон)	406,00	81,20	487,20
828	Измерители временных интервалов (рабочий эталон)	И2-26 (эталон)	5 568,00	1 113,60	6 681,60
829	Измерители коэф-та нелинейных искажений (рабочий эталон с присвоением 2 разряда)	С6-11 (эталон)	3 877,00	775,40	4 652,40
830	Измеритель модуляции вычислительный (рабочий эталон)	СК3-45 (эталон)	5 568,00	1 113,60	6 681,60
831	Источник временных сдвигов (рабочий эталон)	И1-8 (эталон)	5 568,00	1 113,60	6 681,60
832	Калибратор (рабочий эталон с присвоением разряда I,U,R)	UPS II- III (эталон), Корунд Д (эталон)	1 571,00	314,20	1 885,20
833	Калибратор давления (каналы электр. параметров)(рабочий эталон с присвоением разряда I,U)	РС-105 (эталон), РС-106 (эталон)	5 717,00	1 143,40	6 860,40
834	Калибратор многофункциональный (каналы электр. параметров)(рабочий эталон с присвоением разряда I,U,R)	Fluke 744 (эталон), Метран 510 ПКМ (эталон)	9 177,00	1 835,40	11 012,40
835	Калибратор многофункциональный TRX-II (каналы электр. параметров) (рабочий эталон с присвоением разряда I,U,R)	Fluke744 (эталон)	9 177,00	1 835,40	11 012,40
836	Калибратор напряжений (рабочий эталон с присвоением разряда U)	П327 (эталон)	5 976,00	1 195,20	7 171,20
837	Калибратор осциллографов (рабочий эталон с присвоением 3 разряда)	Fluke 9500В (эталон)	17 973,00	3 594,60	21 567,60
838	Калибратор осциллографов (рабочий эталон)	И1-9 (эталон)	5 568,00	1 113,60	6 681,60
839	Калибратор программируемый (рабочий эталон с присвоением 3 разряда по напряжению, 1 разряда по току)	П320, П321(эталон)	5 498,00	1 099,60	6 597,60
840	Калибратор тока и напряжения (рабочий эталон с присвоением разряда U,I)	МП3001 (эталон), Н4-11 (эталон), Н4-2 (эталон)	11 335,00	2 267,00	13 602,00
841	Калибратор универсальный (рабочий эталон с присвоением разряда U,I,R)	FLUKE 5520 (эталон), FLUKE 5520, 9100 (эталон), FLUKE 9100 (эталон), TRANSMILLE 3010 (эталон), TRANSMILLE 3041 (эталон), TRANSMILLE 3050 (эталон), TRANSMILLE 3050, 3041, 3010 (эталон)	23 367,00	4 673,40	28 040,40
842	Калибратор универсальный (рабочий эталон с присвоением разряда U,I)	Н4-6 (эталон)	22 274,00	4 454,80	26 728,80
843	Калибратор электрических сигналов (рабочий эталон с присвоением разряда U,I,R)	МС3-R (эталон), СА-51 (эталон), СА-71 (эталон), ТС305 (эталон)	9 183,00	1 836,60	11 019,60
844	Калибратор-вольтметр (рабочий эталон с присвоением разряда U,I)	В1-28 (эталон)	13 636,00	2 727,20	16 363,20
845	Калибратор-измеритель стандартных сигналов (рабочий эталон с присвоением разряда U,I,R)	КИСС (эталон), ЭЛИМЕТРО-Вольта	8 273,00	1 654,60	9 927,60
846	Калибратор-измеритель унифицированных сигналов (рабочий эталон с присвоением разряда U,I,R)	ИКСУ-2000 (эталон), ИКСУ-260 (эталон)	8 273,00	1 654,60	9 927,60
847	Калибратор-измеритель унифицированных сигналов (рабочий эталон с присвоением разряда U,I,R)	FLUKE-707-715 (эталон), ИКСУ-200Ex (эталон)	5 235,00	1 047,00	6 282,00
848	Калибратор-мультиметр цифровой (рабочий эталон с присвоением разряда U,I,R)	2400 (эталон), 2440 (эталон), АК ИП 2201 (эталон)	8 352,00	1 670,40	10 022,40
849	Катушка сопротивления (рабочий эталон с присвоением 2 разряда)	Р331, Р3030 2 р-д (эталон), МС3050 2 р-д (эталон), Р310, Р321 2 р-д (эталон)	1 106,00	221,20	1 327,20
850	Катушка сопротивления (рабочий эталон с присвоением 3 разряда)	Р331, Р3030 3 р-д (эталон), МС3050 3 р-д (эталон), Р310, Р321, Р331 3 р-д (эталон)	938,00	187,60	1 125,60
851	Компаратор компьютерный (рабочий эталон)	рН-Т"СТ 01"(эталон)	7 526,00	1 505,20	9 031,20
852	Компаратор напряжений (рабочий эталон с присвоением разряда U)	Р3003 (эталон), Р3017 (эталон)	7 258,00	1 451,60	8 709,60
853	Компаратор частоты (рабочий эталон)	Ч7-12 (эталон)	6 661,00	1 332,20	7 993,20

854	Компаратор частоты (рабочий эталон)	Ч7-39 (эталон)	8 348,00	1 669,60	10 017,60
855	Комплект КПП ВП (рабочий эталон)	КПП ВП (эталон)	10 678,00	2 135,60	12 813,60
856	Конденсатор переменной емкости (рабочий эталон с присвоением разряда С)	P534 (эталон)	2 943,00	588,60	3 531,60
857	Магазин емкостей с отсчетом <20 точек (рабочий эталон)	P583 (эталон)	1 472,00	294,40	1 766,40
858	Магазин емкости (рабочий эталон)	P5025 (эталон)	3 011,00	602,20	3 613,20
859	Магазин сопротивления (рабочий эталон с присвоением разряда R)	MCP-60 (эталон), MCP-63 (эталон), P327 (эталон), P4830 (эталон), P4831 (эталон), P4834 (эталон), P517M (эталон)	2 302,00	460,40	2 762,40
860	Магазин сопротивления (рабочий эталон с присвоением разряда R)	P4001 (эталон), P4002 (эталон), P40101 (эталон), P40102 (эталон), P40104 (эталон), P40105 (эталон), P40106 (эталон), P40107 (эталон), P40108 (эталон)	2 113,00	422,60	2 535,60
861	Магазин сопротивления однодекадный (рабочий эталон с присвоением разряда R)	P400 (эталон), P4007 (эталон), P403 (эталон), P404 (эталон), P405 (эталон), P4057 (эталон), P4070 (эталон), P4071 (эталон), P4075 (эталон), P4076 (эталон), P4077 (эталон), P4078 (эталон)	1 193,00	238,60	1 431,60
862	Магазины электрического сопротивления (рабочий эталон с присвоением 3 разряда)	MC-9-01/1(эталон)	3 252,00	650,40	3 902,40
863	Мера емкости (рабочий эталон с присвоением 3 разряда)	P597 (эталон)	1 126,00	225,20	1 351,20
864	Мера сопротивления (рабочий эталон с присвоением разряда R)	P3026 (эталон)	4 201,00	840,20	5 041,20
865	Мера сопротивления (рабочий эталон с присвоением разряда R)	P401 (эталон), P4011 (эталон), P402 (эталон), P4021 (эталон), P4021 и т.п. (эталон)	925,00	185,00	1 110,00
866	Мера-имитатор (с ограничением) (рабочий эталон с присвоением разряда R)	P40116 (эталон)	2 108,00	421,60	2 529,60
867	Меры сопротивления (рабочий эталон с присвоением разряда R)	P400 (эталон), P4010 (эталон), P4013 (эталон), P4016 (эталон), P4017 (эталон), P4018 (эталон), P4020 (эталон), P4023 (эталон), P4033 (эталон)	1 193,00	238,60	1 431,60
868	Мост постоянного тока (рабочий эталон)	P3009 (эталон)	5 435,00	1 087,00	6 522,00
869	Мультиметр (рабочий эталон с присвоением разряда U,I,R)	Agilent 34401(эталон)	4 599,00	919,80	5 518,80
870	Мультиметр (рабочий эталон с присвоением разряда U,I,R)	B7-80 (эталон)	4 221,00	844,20	5 065,20
871	Нормальный элемент (рабочий эталон с присвоением 2, 3 разряда)	X482 (эталон)	3 259,00	651,80	3 910,80
872	Нормальный элемент (рабочий эталон с присвоением 2, 3 разряда)	X488 (эталон)	3 495,00	699,00	4 194,00
873	Омметр цифровой (рабочий эталон с присвоением разряда R)	Щ306 (эталон)	2 367,00	473,40	2 840,40
874	Омметр цифровой (рабочий эталон с присвоением разряда R)	Щ30 (эталон), Щ34 (эталон)	1 740,00	348,00	2 088,00
875	Прибор для проверки вольтметров (рабочий эталон с присвоением разряда U)	B1-12 (эталон), B1-13 (эталон)	5 614,00	1 122,80	6 736,80
876	Прибор для проверки вольтметров переменного тока (только в комплекте с блоками усиления напряжения) (рабочий эталон с присвоением разряда U)	B1-9 с Я1В-20/21 (эталон)	13 573,00	2 714,60	16 287,60
877	Синтезатор частоты (рабочий эталон)	Ч6-31 (эталон), Ч6-71 (эталон)	7 209,00	1 441,80	8 650,80
878	Стандарт частоты и времени (калибровка) (рабочий эталон)	СЧВ-74 (эталон)	10 605,00	2 121,00	12 726,00
879	Стенд (рабочий эталон с присвоением 3 разряда по	СКС-6 (эталон)	5 723,00	1 144,60	6 867,60
880	Счетчик-ваттметр (кт 0,1; 0,05)(рабочий эталон с присвоением разряда U,I)	ЦЭ6802 (эталон), ЦЭ6806П (эталон), ЦЭ6815 (эталон)	16 436,00	3 287,20	19 723,20
881	Термопреобразователь напряжения за 1 шт. (рабочий эталон с присвоением разряда U)	ПНТЭ-6,12 (эталон)	2 117,00	423,40	2 540,40
882	Установка для проверки аттенуаторов (рабочий эталон с присвоением 2 разряда).	Д1-14/1 (эталон)	8 934,00	1 786,80	10 720,80

883	Установка для поверки вольтметров (рабочий эталон с присвоением 2 разряда)	В1-15 (эталон), В1-16 (эталон)	10 937,00	2 187,40	13 124,40
884	Установка для поверки вольтметров (рабочий эталон с присвоением 2 разряда)	В1-8 (эталон)	5 001,00	1 000,20	6 001,20
885	Установка поверочная (рабочий эталон с присвоением 1 разряда по току)	У355 (эталон)	8 277,00	1 655,40	9 932,40
886	Установка поверочная (рабочий эталон с присвоением 2 разряда по току)	УППУ-1М (эталон)	15 596,00	3 119,20	18 715,20
887	Установка поверочная (рабочий эталон)	У309 (эталон), У358 (эталон), УППУ-МЭ3 (эталон)	8 277,00	1 655,40	9 932,40
Радиоэлектронные измерения					
888	Анализатор спектра в диапазоне частот от 10Гц-7,5ГГц	Agilent, R&S FSL3/6, Rohde Schwarz, ZVL3, Белан	10 893,00	2 178,60	13 071,60
889	Анализатор спектра ВЧ	R&S FSC3, C4-27, C4-61, C4-64, C4-66, C4-72, C4-74, C4-82, СК4-60	7 181,00	1 436,20	8 617,20
890	Анализатор спектра НЧ до 300 МГц	AnCom, C4-48, СК4-56, СК4-57, СК4-58, СК4-59	6 527,00	1 305,40	7 832,40
891	Анализатор цифровых абонентских линий	Абонент.линий ан.цифр.(ELG2)	5 156,00	1 031,20	6 187,20
892	Аттенуатор волноводный на 1 частоте	Д3-32А, Д3-33А	3 282,00	656,40	3 938,40
893	Аттенуатор резисторный, фиксированный на 1 частоте	Д2-22, Д-26, Д-42	1 612,00	322,40	1 934,40
894	Ваттметр поглощаемой мощности	М3-108, М3-51, М3-54, М3-56, М3-90, М3-93, М3-95	5 949,00	1 189,80	7 138,80
895	Ваттметр СВЧ	М3-28	6 723,00	1 344,60	8 067,60
896	Вольтметр диодный компенсационный	В3-49, В3-59, В3-63	3 635,00	727,00	4 362,00
897	Вольтметр импульсный цифровой	В4-13, В4-17, В4-24	3 130,00	626,00	3 756,00
898	Вольтметр селективный	МV-61, МV-62, В6-10, В6-9	4 045,00	809,00	4 854,00
899	Вольтметр селективный	SMV-11, SMV-8.5, STV	4 905,00	981,00	5 886,00
900	Вольтметр электронный до 1000 мгц	GVТ-417V, В3-33, В3-38, В3-41, В3-56, В3-36, В3-38, В3-38А, В3-38В, В3-39, В3-41, В3-43, В3-48, В3-52, В3-52/1, В3-56, В3-57, В3-71, Ф5263	3 635,00	727,00	4 362,00
901	Вольтметр электронный универсальный	В7-26, В7-36, В7-37, ВК7-15	4 956,00	991,20	5 947,20
902	Генератор импульсов	Г5-53, Г5-54, Г5-56, Г5-60, Г5-63, Диспут, Сталкер ПТ-04, ЯВГ-271	4 652,00	930,40	5 582,40
903	Генератор импульсов программируемый	Г5-75, ГК5-83	6 172,00	1 234,40	7 406,40
904	Генератор испытательных импульсов	И1-11, И1-14, И1-17, И1-18	5 156,00	1 031,20	6 187,20
905	Генератор испытательных импульсов	И1-15	7 181,00	1 436,20	8 617,20
906	Генератор НЧ	Г3-112, EMS-10 (при наличии методики), GF-61, GF-62, Г2-59, Г3-102, Г3-106, Г3-107, Г3-109, Г3-117, Г3-118, Г3-121, Г3-123, ГТЧ, ГТЧ-3М (80ВА), ЕТ-90Т/V (при наличии методики), ЕТ-90Т/А (при наличии методики)	3 224,00	644,80	3 868,80
907	Генератор СВЧ сигналов до 1200 МГц	Г4-139, Г4-164, Г4-176, Г4-176, Г4-76, ГСВЧ-3000	5 156,00	1 031,20	6 187,20
908	Генератор сигналов до 400 МГц	Г3-112, Г3-56, Г4-102, Г4-107, Г4-116, Г4-151, Г4-153, Г4-158, ГСС 200-02 (калибровка), ГСС-003, ГСС-005, ЯГ-71	4 652,00	930,40	5 582,40
909	Генератор сигналов импортный	Agilent, GFG-8219A, Rohde Schwarz, Tektronix	9 132,00	1 826,40	10 958,40
910	Генератор сигналов НЧ прецизионный	Г3-110, Г3-122	5 156,00	1 031,20	6 187,20
911	Генератор сигналов сложной формы	АКИП-3409/3 (генератор СС), АКИП-3410/5, АНР-1001, АНР-1002, Г6-15, Г6-17, Г6-26, Г6-31, Г6-35	5 156,00	1 031,20	6 187,20
912	Генератор со встроенным калибр.мощности	Г4-78, Г4-79, Г4-80, Г4-81, Г4-82, Г4-83	5 412,00	1 082,40	6 494,40
913	Генератор телевизионный -секамоскоп	ПБ 100	5 156,00	1 031,20	6 187,20
914	Генератор функциональный	ГФ-04, ГФ-05, ГФ-07	5 156,00	1 031,20	6 187,20
915	Генератор функциональный	ДИАТЕСТ-4	6 321,00	1 264,20	7 585,20
916	Головка термисторная на 1-й частоте	М5-29, М5-30, М5-89	1 612,00	322,40	1 934,40
917	Измеритель девиации частоты	СК3-40, СК3-41, СК3-43, СК3-45, СК3-46	5 156,00	1 031,20	6 187,20

918	Измеритель комплексных коэф.передач за кажд. сечение	P4-11, P4-23, PK2-47	6 172,00	1 234,40	7 406,40
919	Измеритель коэф-та нелинейных искажений	C6-11, C6-12, C6-5, C6-7, C6-8	3 515,00	703,00	4 218,00
920	Измеритель коэф-та нелинейных искажений	СК6-13	5 446,00	1 089,20	6 535,20
921	Измеритель коэф.амплитудной модуляции	C2-23	4 480,00	896,00	5 376,00
922	Измеритель КСВН и полного сопротивления	ИПС-2, P3-32	3 734,00	746,80	4 480,80
923	Измеритель КСВН панорамный коаксиальный	P2-52, P2-53, P2-59	4 905,00	981,00	5 886,00
924	Измеритель неоднородности линий	P5-10, P5-13, P5-17	3 385,00	677,00	4 062,00
925	Измеритель параметров звукового тракта	Астрон, ИПЗТ	5 156,00	1 031,20	6 187,20
926	Измеритель разности фаз	ФК2-12, ФК2-13, ФК2-29, ФК2-33	7 727,00	1 545,40	9 272,40
927	Калибратор осциллографов	И1-9	5 156,00	1 031,20	6 187,20
928	Калибратор осциллографов	Fluke 9500B	16 338,00	3 267,60	19 605,60
929	Магазин затухания	12XV	1 709,00	341,80	2 050,80
930	Осциллограф запоминающий	C8-12, C8-13, C8-17 и пр.	5 412,00	1 082,40	6 494,40
931	Осциллограф многоканальный, мультиметр	DMM4050 Tektronix, Extech EX540, Extech MS6060, Fluke 123, 124, Fluke 124, Fluke225c, C1-107, C1-112A, C1-114, C1-131/2	5 661,00	1 132,20	6 793,20
932	Осциллограф специальный	C1-108, C9-14, C9-7	5 412,00	1 082,40	6 494,40
933	Осциллограф стробоскопический	C7-13, C7-16, СК7-18	8 146,00	1 629,20	9 775,20
934	Осциллограф универсальный 1-канальный	ОСУ-10B, C1-101, C1-49, C1-65, C1-67, C1-68, C1-72, C1-73, C1-76, C1-78, C1-87, C1-90, C1-94	3 026,00	605,20	3 631,20
935	Осциллограф универсальный 2-канальный	Осц.универсальный 2-кан., C1-55, C1- 55, C-69, C-127, C1-102, C1-117, C1-118, C1-127, C1-166, C1-64, C1-69, C1-70, C1-77, C1-79, C1-82, C1-83, C1-93, C1-96, C1-97, C1-98	4 652,00	930,40	5 582,40
936	Осциллограф цифровой 1-канальный	Agilent (осц.1-кан.) Осц.1-кан.имп., Fluke (осц.1-кан.), GOS (осц.1-кан.), TDS (осц.1-кан.)	3 935,00	787,00	4 722,00
937	Осциллограф цифровой многоканальный	DSO, DSO-X2012A, GDS-620, GDS-71042, GDS-71062, GDS-71102, GDS-806, GDS-810C, GDS-820S, GDS-830, GOS-6031, GOS-620, MSO-X 2012A, Rigol DS 1052E, TDS, Tektronix TDS 1002, Tektronix TDS2024C, U1602B, WJ 312-A, АКПП-4113-2, АКПП-4115/1A, АКПП-4125/4A, АКПП-4715/6A, АСК 1021,1022, АСК 1053, АСК 3106, 3151	7 360,00	1 472,00	8 832,00
938	Прибор для исследования АЧХ ВЧ	X1-47, X1-54, X1-55, X1-56, X1-58	6 172,00	1 234,40	7 406,40
939	Прибор для исследования АЧХ НЧ	X1-53	5 156,00	1 031,20	6 187,20
940	Рефлектометр импульсный	TDR-109, Рейс-1, Рейс-105М, Рейс-305, РИ-10М	4 455,00	891,00	5 346,00
941	Секундомер электронный	Интеграл С-01	591,00	118,20	709,20
942	Секундомер электронный (калибровка)	Интеграл С-01(калибровка)	591,00	118,20	709,20
943	Усилитель измерительный	У2, У3, У4, Усилитель изм.	3 082,00	616,40	3 698,40
944	Установка для поверки аттенюаторов	Д1-14, Установка пов.аттенюаторов	8 198,00	1 639,60	9 837,60
945	Установка для поверки вольтметров	В1-15, В1-16	9 944,00	1 988,80	11 932,80
946	Установка для поверки вольтметров	В1-5, В1-8	4 549,00	909,80	5 458,80
947	Фазометр электронный	ИРФ-1, Ф-13, Ф-16, Ф2-34, Ф2-4	3 605,00	721,00	4 326,00
Средства измерений медицинского назначения					
948	Авторефрактокератометр	HRK-7000, MRK-3100, Авторефкератометр Взор 900, Авторефкератометр Взор 9000, Авторефрактокератометр, Взор 9000	6 354,00	1 270,80	7 624,80
949	Авторефрактометр	Accuref-8001, MRK-3100P, Авторефрактометр	4 782,00	956,40	5 738,40
950	Анализатор автоматический биохимический		5 905,00	1 181,00	7 086,00

951	Анализатор биохимический	ACCENT 200, ACCENT 300, Access, Indiko, Indiko Plus, Random Access A-15, Random Access A-25, Selectra ProS, Selectra ProXS, Selectra ProM, ТОРУС мод. ТОРУС 1200	5 905,00	1 181,00	7 086,00
952	Анализатор гематологический	ABACUS, ABX Micros ES 60, AY BS-30000 Plus, BC-2300, BC-2800, BC-3000 Plus, BC-320, BC-5300, COBAS MICROS, Culter AC*tdiff, D-3, Dixon-1280, Dref D-3, DREW-3, Hemalite-1270, Hemolux-19, HUMACOUNT Plus, KX-2IN, Medonic M-16, MEK, Micros 60, MicrosCC, Pentra 60 CPLUS, Urit-2900 Plus, Анализатор COBAS MICROS, ГЕМА-8-01 Астра, Гемалайт 1280, MEK640K	4 779,00	955,80	5 734,80
953	Анализатор гипербилирубинемии фотометрический	Nico Card Reader, АБФн-04, Билимет, Билитест, Билимет	2 538,00	507,60	3 045,60
954	Анализатор глюкозы, лактата, гемоглобина	Ambulance Super GL, Biosen, Biosen Humaglot-C-Line, EKSAN - Gm, SUPER GL, Super GLAmbulance, Анализатор глюкозы и лактата BIOSEN, Eco Twenty, Сателлит, удЭКСАН-Г, Энзискан Ультра	2 386,00	477,20	2 863,20
955	Анализатор иммуноферментный, фотометр планшетный	ALEGRIA, Alisei, Bio-Rad 680, Bio-Rad iMark, ChemWeii, ELISYS Uno, ELx800, Evolis, Evolis, ExpertPlus, HUMAREADER Plus, iMark, IMMULITE 2000, MR-96A, Multiskan, SUNRISE(Tecan), ИФА, Фотометр планшетный	3 752,00	750,40	4 502,40
956	Анализатор коагулометрический автоматический	Ceveron-alpha, Ceveron-alpha TGA	5 905,00	1 181,00	7 086,00
957	Анализатор мочи	Белур 600, Мочи ан.(Белур)	1 708,00	341,60	2 049,60
958	Анализатор мочи автоматический, скрининговый	Alba U120, CL-50, DIRUI и др.), DIRUI-H1000, DREW-D3, Durui H-100, Roelen Alba U120, UriLit 150, UroMeter 120, Dirui CS-T240	3 578,00	715,60	4 293,60
959	Анализатор показателей гемостаза	СА, мод. СА-50, Sismex СА 50, АПГ-01, АПГ-0202-П, МИНИЛАБ 701, Реалайт 1201,1202, 1204	2 538,00	507,60	3 045,60
960	Анализатор свертывания крови двухканальный автоматизированный	СА-50, Sysmex СА-50, АСК 152-01 Астра, АСКа 2-01 «Астра», Астра, СА-560	1 706,00	341,20	2 047,20
961	Анализатор электролитов и газов крови	CNKC Easy Lyte, E- Lyte 5, Easy Lyte, Easy Lyte Lithinum, Easy Lyte Plus, Easy Lyte Plus АЭК-01, Easy Stat, EasyBloodG, EasyLyte, Easylyte Calcium, Easylyte Na/K, EasyStat, Stat pHox Plus, Stat Profile pHox	3 269,00	653,80	3 922,80
962	Анализатор-рефлектометр	Nyco-Card READER 2	2 538,00	507,60	3 045,60

963	Анализатор, фотометр биохимический	Humalyzer 2000, Biofot 311, BS-120, BS-200, BS-300, BS-3000P, Cardiochek PA, Ceveron, Clima MC-15, Diruiucs-800, Easy RA, Elisys Uno HUMAM, Eos Bravo, Humalyzer, Humalyzer 3000, Humalyzer 6000, Humalyzer jynior, Humalyzer Primus, Humastar 600, Indiko, iq 5, Labio 200, 300, LW C2001, Microlab, Miura, PentraC200, Stat Fax 1904+, Stat Fax 3200, Stat Fax 330, Stat Fax19040, Stat Fax-2100, Stat Fax-3300, Stat Fax-4500, VegaSus, Victor 2, Vitalab Flexor Junior, A-15, A-25, Ceveron alpha - TGA, МикроБиан, МикроБиан, СА-270	3 786,00	757,20	4 543,20
964	Аппарат НЧ-терапии	НЧ-терапии(старого образца апп.)	1 107,00	221,40	1 328,40
965	Аппарат НЧ-терапии	Амплипульс-4-5-7-31, Амплипульс-5, НЧ-терапии Амплипульсы	2 625,00	525,00	3 150,00
966	Аппарат УВЧ-терапии	УВЧ-терапии аппарат	1 413,00	282,60	1 695,60
967	Гемоглобинометр фотометрический	АГФ-03-1, АГФ-05,	1 732,00	346,40	2 078,40
968	Диоптриметр автоматический	GL7000, TL-100	3 098,00	619,60	3 717,60
969	Диоптриметр оптический, окулярный	LM-15, LM-25, ДО-3	2 626,00	525,20	3 151,20
970	Измеритель артериального давления и частоты пульса автоматический и полуавтоматический	B.Well WM-62S STANDART, Healthcare CS-105, Microlife BP2B10, UA-670, UA-705, UA-604, DS-500, UA-767, ИА-777, Тонومتر электронный	219,00	43,80	262,80
971	Измеритель артериального давления механические	BP AGI-10, BP AGI-20, BP AGI-30, CS-105, CS-106, CS-Medica, HEALTHCARE CS-105, MEDI TECH MT-10, LD 70 NR, LD Little Doctor, Адьотор, ИАДЦ мех., Медтехника, ММП-50, ММП-60, ММТ3-01, Омелона А-1, Тонومتر, Тривес-П43-М, Тривес-ПЧЗМ	187,00	37,40	224,40
972	Кератометр	Кератометр	5 020,00	1 004,00	6 024,00
973	Коагулометр	Destiny Plus, HUMACLOT DUO, Коагулометр CGL, Коагулометр HUMACLOT DUO, Реалайт 1204	2 572,00	514,40	3 086,40
974	Комплекс аппаратно-программный для проведения исследований функциональной диагностики (преобразователь биосигналов ЭКГ, РЕО без спирометрии)	Валента (комплексы) в составе ПБС-01.ЭКГ-01, ПБС-01.РЕО	2 163,00	432,60	2 595,60
975	Комплекс аппаратно-программный носимый с цифровой записью одно-, двух-, трехсуточного мониторинга (по Холтеру) канал ЭКГ	SHILLER, АД БиПИДАБ (регистратор), Астрокард, Валента МН-02-8, Кардио-Астел, Миокард-Холтер, Кардиотехника-04, МДП-НС-02с, Миокард-Холтер-2, МЭКГ-НС-02, Поли-Спектр-8 ВЭМ, Поли-Спектр-СМ, ЭКГ "Союз-ДМС"	2 034,00	406,80	2 440,80
976	Комплекс аппаратно-программный носимый с цифровой записью одно-, двух-, трехсуточного мониторинга (по Холтеру) канал ЭКГ, АД	Холтер ЭКГ-АД комплекс апп.-программ.	2 255,00	451,00	2 706,00
977	Комплекс для диагностики и лечения трубного бесплодия	ДЛТБ-01	2 255,00	451,00	2 706,00
978	Линейка для подбора очковых оправ	Линейка для подбора очковых оправ	1 121,00	224,20	1 345,20
979	Линейки скиаскопические (за комплект из 2 шт)	ЛСК-1	2 207,00	441,40	2 648,40

980	Монитор измерения АД и частоты пульса	БиПиЛАБ-К, МнСДП-1 (монитор 1-кан.), МнСДП-2 (монитор 1-кан.), Монитор 1-кан.(АД и ч/пульса-МнСДП)	1 107,00	221,40	1 328,40
981	Монитор прикроватный 1 канал	Диамант, Монитор 1-кан.(ЭКГ)	1 107,00	221,40	1 328,40
982	Монитор прикроватный 2 канала	Монитор 2-кан.(ЭКГ, SpO2)	2 037,00	407,40	2 444,40
983	Монитор прикроватный 3 канала (ЭКГ, SpO2, НиАД)	Armed PC900sn, BSM-2301K, Fetalgard 3000, IMP 9800, Sonicaid мод ТЕАМ, star 8000, Storm 5600, Аксион, МАРГ 10-01, МЕС-2000, МИТАР-01, Монитор 3-кан.(ЭКГ, SpO2, ч/пульса иАД), Монитор 5-кан., Монитор DASH, Монитор пациента, МПР -02 "Тритон"	2 255,00	451,00	2 706,00
984	Набор пробных очковых линз большой	НП-254-УОМЗ	14 712,00	2 942,40	17 654,40
985	Набор пробных очковых линз и изделий офтальмологических большой	НПОЛ6-254-Орион М	14 712,00	2 942,40	17 654,40
986	Набор пробных очковых линз и изделий офтальмологических средний	НПОЛс-139-Орион М	8 051,00	1 610,20	9 661,20
987	Набор пробных очковых линз и изделий офтальмологических упрощенный	НПОЛу-87-Орион М	5 039,00	1 007,80	6 046,80
988	Набор пробных очковых линз и призм	ТЛ-24М	7 646,00	1 529,20	9 175,20
989	Набор пробных очковых линз и призм	ТЛ-35М	13 089,00	2 617,80	15 706,80
990	Набор пробных очковых линз и призм	ТЛ-34Р	13 438,00	2 687,60	16 125,60
991	Набор пробных очковых линз и призм	НС с призмой (большой)	14 075,00	2 815,00	16 890,00
992	Набор пробных очковых линз и призм малый	НМ с призмой (малый)	10 415,00	2 083,00	12 498,00
993	Набор пробных очковых линз и призм средний	НС с призмой (средний)	12 866,00	2 573,20	15 439,20
994	Набор пробных очковых линз и призм средний	НС-277-01	16 043,00	3 208,60	19 251,60
995	Набор пробных очковых линз малый	НМ-81-01-УОМЗ	4 692,00	938,40	5 630,40
996	Набор пробных очковых линз с оправой	Армед (на 103 линзы)	7 104,00	1 420,80	8 524,80
997	Набор пробных очковых линз с оправой	Армед (на 158 линз)	10 290,00	2 058,00	12 348,00
998	Набор пробных очковых линз с оправой	Армед (на 232 линзы)	14 576,00	2 915,20	17 491,20
999	Набор пробных очковых линз с оправой	Армед (на 266 линз)	16 544,00	3 308,80	19 852,80
1000	Набор пробных очковых линз средний	НС-124-01-УОМЗ	7 182,00	1 436,40	8 618,40
1001	Набор пробных очковых линз упрощенный	НПУ-69-01	3 997,00	799,40	4 796,40
1002	Оксиметр пульсовой	Armed мод.УХ301, TuftSat, Армед УХ 302, Дельрус, МД 300 С5, Окситест-1, ОП-31А, Тритон Т-32	1 107,00	221,40	1 328,40
1003	Оправа пробная очковая	Оправа пробная очковая	1 138,00	227,60	1 365,60
1004	Офтальмометр	Офтальмометр	5 020,00	1 004,00	6 024,00
1005	Реограф, реоанализатор	ДК-01 ПС, Мицар-РЕО, Мицар-ЭЭГ-201, Рео-Спектр-2	3 119,00	623,80	3 742,80
1006	Ростомер	РДМ, РДМ-01, РМ-1, РМ-1 детский	615,00	123,00	738,00
1007	Стенд для проверки кардиостимуляторов	АСК-ДДД, Стенд пов.кардиостим.(АСК-ДДД)	4 221,00	844,20	5 065,20
1008	Термометр медицинский жидкостный	Терм.мед.жидкостный	29,00	5,80	34,80
1009	Термометр медицинский цифровой	Терм.мед.цифровой	83,00	16,60	99,60
1010	Устройство для проверки пульсовых оксиметров	ОКММПК (устр.контр.пульсоксим.), Устр.контр.пульсоксиметров ОКММПК	2 625,00	525,00	3 150,00

1011	Электрокардиограф	Cardio-302, Heart Screen, Heart Screen 80 G-L, HeartMirror, HeartMirror 3 ИКО, Schiller AT-1, Аксион, Альтон-03М, Альтон-103, АТ-101, АТ-1, АТ-104РС, Биосс ЭКЗТ-01-6 кан., ВАЛЕНТА, Валента ПБС-01, МАС-500, Поли-Спектр-8/ЕХ, ЭК 12Т-01, ЭК 12Ц-01-карди2, ЭК1Т-1/3-07 «АКСИОН», ЭКГ Cardio Vit АТ1 3 кан., ЭКГ Cardiofax EGG1350K, ЭКГ Cardiofax EGG920M, ЭКГ DIXION EGG1001, ЭКГ DIXION ЕКГ 10-12, ЭКГ EGG910А, ЭКГ FUKUDA M-E CARDISUNY C 120, ЭКГ SENSITEC EGG1001, ЭКГ SHILLER АТ-, ЭКГ Альтон-106, ЭКЗТ-02 "Аксион"	2 037,00	407,40	2 444,40
1012	Электрокардиограф первичная поверка при выпуске из производства	ЭКГ из пр-ва HEART MIRROR, HEART SCREEN, ЭК1Т-1/3-07 "Аксион" из пр-ва	531,00	106,20	637,20
1013	Электроэнцефалограф многоканальный, электроэнцефалоскоп, миограф	ВНС-спектр, МБН-20, нейрософт, Миограф, Нейро - МВП-8, Нейро-МВП, Нейрон Спектр 4/П, Нейрон-Спектр, Нейрон-Спектр-4, НейроРЕОКАРТОГРАФ	4 214,00	842,80	5 056,80
1014	Эхоэнцефалоскоп	Эхоэнцефалоскоп, ЭЭС-12	1 404,00	280,80	1 684,80
Теплофизические и температурные измерения					
1015	Аппарат для определения температуры хрупкости битумов (аттестация)	АТХ-02, АТХ-20	8 760,00	1 752,00	10 512,00
1016	Аттестация оборудования: за один режим, параметр	SNOL 58/350, УТ-4310, Аттест.за 1 параметр(поле), Миксер Chandler 3070, Муфельная печь МП-24, МХП-ПХП, Перемешиватель, ПЭ-4820, Реторта, СНОЛ-20/300, СНОЛ-3/10-В, Сушильный шкаф, Термостат "Касимов", ТС-1/80 СПУ, ТС-80М, ТС-80М-2, ТЭМП-2	3 758,00	751,60	4 509,60
1017	Датчик температурный многоточечный	ДТМ2	1 749,00	349,80	2 098,80
1018	Измеритель комбинированный (-40...100С)	Testo 175,176 (-40...100С) (за 1 парам.)	1 801,00	360,20	2 161,20
1019	Измеритель регулятор температуры (за канал)	ИРТ, ТЕРМОДАТ и ДР., ТРМ, ТРМ, Экограф (за 1 канал)	671,00	134,20	805,20
1020	Калибратор температуры	JOFRA 602, Jofra АТС-156, MikroCal T100+, ОКЕАНУС, VENUS, КС 100-1, КТ-1, КТ110, КТ-1М, КТ-2, КТ-3, Метран 510-ПКМ	3 130,00	626,00	3 756,00
1021	Колориметр сжигания с бомбой	АБК-1, Колориметры сжигания с бомбой	4 445,00	889,00	5 334,00
1022	Комплект термосопротивлений	Рт 500, ВЗЛЕТ ТПС, КСПТК, КТП 500-ИВК, КТПР-1388, КТПТР, КТС-Б, КТСП-0193, КТСП-Н (калибровка), КТСПР, КТСПР 001, КТСПР-1, КТСПР-102, КТСП-Т, КТСПТВХ-В, КТСПТК (калибровка), ТМТ-6-3 100М, ТСП-1098К2, ТСПА-К, ТСПТК, ТЭМ-110	1 190,00	238,00	1 428,00

1023	Логометр, милливольтметр	Логометр, Милливольтметр (всех типов), Щ4500	547,00	109,40	656,40
1024	Многоканальный измеритель температуры	МИТ-8, ТЕРКОН	6 715,00	1 343,00	8 058,00
1025	Мост, потенциометр автоматический всех типов	Диск-250, Миллив.Щ4501, Мост, Потенциометр автоматический всех типов	849,00	169,80	1 018,80
1026	Пирометр, инфракрасный термометр	Fluke, Optris MS Plus, Sight, Testo, Кельвин, Питон	2 981,00	596,20	3 577,20
1027	Преобразователь температуры с унифицированным выходным сигналом	ТД-715, УСТМ	1 820,00	364,00	2 184,00
1028	Преобразователь термоэлектрический (термопара) с градуировкой	КТНН (N), ТП, ТПЛ045, ТПК 05, ТПК005, ТПР0192, ТХА, ТХАв-2088, ТХАв-2388	3 019,00	603,80	3 622,80
1029	Преобразователь термоэлектрический П-Р-П ОБР. 2,3 разряда	ППО 2-3 разряд	3 130,00	626,00	3 756,00
1030	Преобразователь термоэлектрический рабочий всех типов	ДТПК 015-0100., ДТС164-РТ, КТХК 400 ХК, СТЕ 20-400, ТЖК, ТП, ТПП (калибровка), ТПР-0192 (калибровка), ТХА раб. всех типов	940,00	188,00	1 128,00
1031	Прибор аналоговый за 1 канал	Прибор аналог.(за 1 кан.)	1 206,00	241,20	1 447,20
1032	Тепловизионный комплекс (тепловизор)	Flir E50, Flir E60, Flir i3, Flir i5, Fluke Ti100, Fluke Ti110, Fluke Ti25, Fluke Ti30, Fluke Ti32, NTC, SDS Hotfind, Testo, Testo 875-1i, Testo 875-2, Testo 880, Testo 881-1, Testo 882, Testo 885-2, Testo-2i, Testo-875-2i, Thermo Tracer TH7800, ИРТИС 2000 (СВ)	12 524,00	2 504,80	15 028,80
1033	Термоманометр	Термоманометр, ТМТБ3	531,00	106,20	637,20
1034	Термометр биметаллический	ТБ, Watts, ТБИ-40, ТКП-160, ТМБ	607,00	121,40	728,40
1035	Термометр контактный серии ТК	ПТ-8, testo, ТК терм.контатный, ТК-05.01П, ТК-5.06, ТК-5.01, ТК-5.01М, ТК-5.03, ТК-5.04, ТК-5.05, ТК-5.08, ТК-5.09, ТК-5.11, ТМЦЕх ТТЦ, ТЦ-1200, ТЦМ 9410, Ф206, ЭЛЕМЕР	1 734,00	346,80	2 080,80
1036	Термометр лабораторный рабочий	ASTM 18С, ASTM 46С, ТИН 10-1, ТИН 10-10, ТИН 10-2, ТИН 10-3, ТИН 10-4, ТИН 10-5, ТИН 10-6, ТИН 10-7, ТИН 10-8, ТИН 10-9, ТИН 2-1, ТИН 2-2, ТИН 2-3, ТИН 5-3, ТР	1 113,00	222,60	1 335,60
1037	Термометр лабораторный электронный	ЛТ-300, ТЦМ9410 М1, ТЦМ9419	1 659,00	331,80	1 990,80
1038	Термометр манометрический показывающий и самопишущий	ТГП-100, Терм.маном.показ.самопишущ., ТКП-160, ТПГ	620,00	124,00	744,00
1039	Термометр стеклянный лабораторный 2 разр.	ТЛ 2 р., ТЛ-4 (ТЛ по треб), ТЛ-4м (ТЛ по треб), ТЛС (ТЛ или ТТ по треб)	1 659,00	331,80	1 990,80
1040	Термометр стеклянный лабораторный 3 разр.	ТЛ 3 р.	1 659,00	331,80	1 990,80
1041	Термометр стеклянный лабораторный рабочий	Р-А (ТЛ или ТТпо треб), Р-Л (ТЛ или ТТпо треб), Р-Т (ТЛ или ТТпо треб), КШ (ТЛ или ТТпо треб), СП-96, 96, ТИН 2-1, ТИН 2-2, ТИН 2-3, ТИН 3-1, ТИН 3-2, ТИН 3-3, ТИН 5-1, ТИН 5-2, ТИН 5-3, ТИН 5-4, ТИН 6, ТЛ раб., ТЛ-4, ТЛ-4 (ТЛ или ТТпо треб), ТЛ-4м (ТЛ или ТТпо треб), ТЛС (ТЛ или ТТпо треб), ТЛС (ТЛ или ТТпо треб), ТЛС (ТЛ или ТТпо треб), ТМ-8	536,00	107,20	643,20

1042	Термометр стеклянный технический	СП-21, СП-83, СП-82, СП-8, СП-36, СП-64, СП-80, СП-2, СП-2к, СП-83 М, ТП-6, ТП-22, ТП-11, ЛПЗ, ТС-7АМ, ТС-4, ТС-4М, ТС-7-М1, ТС-7, ТС-7АМ, ТС-6, ТС-2, ТС-7А, ТН 1-1, ТН 1-2, ТН 2М, ТН 3-1, ТН 3-2, ТН 4М-1, ТН 4М-2, ТН 5, ТН 6, ТН 8М, ТН4М, ТН-1, ТН-7, ТН1М, ТН3, ТН6М, ТН7М, ТН-6м, ТН-8г, ТН-3, ТН2 М, ТН-6, ТН-1, ТН-3, ТН8М, ТН-5, ТН-3, ТН-8М, ТН4-2, ТН-2, ТН-4, КШ, ТТ, ТТМ, ТТЖ-М, ТСЖ-Х, ТТЖ, ТТ, ТТ-В, ТСЖ-К, ТБ-3-М1, ТБ-225, ТБ-3, ТМ, АСТМ, ТЛ-2М, ТЛ-2, ТЛ-3, ТЛ-4м, ТЛ-4, ТЛ-5, ТЛ-6, ТЛ-6М, ТЛ-7А, ТЛС-4, ТЛС-2, ТЛС, ТЛ-7, ТИН 1, ТИН 3, ТИН 4, ТИН 6, ТИН 8, ТИН 9	174,00	34,80	208,80
1043	Термометр цифровой с ц.д. 0,1 °С	СТNTER, HI 145-00, NF 3101, Sensitec, Testo 106 термометр, WF-2000, Замер, ИТ-5, Терм.инфракрасный мед., Термел (ц.д. 0,1 С), ТЕРМЭЛ	810,00	162,00	972,00
1044	Термометр электро-контактный	ТПК, ТЭК	394,00	78,80	472,80
1045	Термостат жидкостной	KRIOVIS-T и т.п., LOIP 400, LOIR LB-161, LOP 400, BT-P-01, ЛТН-02М, ТВ-4, TP-1M-300	5 635,00	1 127,00	6 762,00
1046	Установка поверки: УПСТ, УПО, вторичных приборов температуры	УВПТ-2АМ, УПКП-1, УПО, УПСТ, УПСТ-2М, УТТ-6	3 565,00	713,00	4 278,00